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Gimęs Lenkijoje žydas> =
Josef Berger, gimęs 1904 m., vė-j A nf ii VpiHo
liau gyvenęs Sovietų Sąjungoje, xioll U1IU.UIU ’ vlAiU.
ir buvęs Stalino patikimas ko-z * H/f — V 
munistas, kuris buvo siuntinė- > nleilUllO 
jamas į užsienius organizuotis 
komunistįnę veiklą ir 1935 me-į “
tais areštuotas ir nuteistas mir-| Pagal planą, šeštadienį 8.24 
ties bausme mirties išvengęs sva^- ryt° amerikiečiai astronau- 
buvo 1951 m. reabilituotas ir|tai atsistojo ant mėnulio pavir- 
dabar gyvenąs Izraelyje, išleidopiaus- Pailsėję pradėjo kelionę 
savo atsiminimus, kuriuose ra-zsPec*a^Ll automobiliu ant mėnu- 
šorna apie Baltijos valstybių ka-v10 tikslu apžiūrėti tarpeklį 
rininkų likimą sovietams oku-|PU(^eV Rjlle ir mėnulio Apeni- 
pavus Baltijos valstybes. Znų kalnus.

z Pirma ant mėnulio kelionė
Isudarė 4 mylias ir užtruko 7 va- 

kl landas. Astronautai Scott ir Ir- 
- įvin tyrinėjimui įvairių mėnulio

Žydas Berger rašo, kad 
įjungimo Lietuvos, Latvijos 
Estijos į Sovietų Sąjungą, tų r1" “,'uuu“
kraštų karininkai gavo Sovietų fvietu turėi° septynis precizinius 
armijos laipsnius ir buvo lailri-* ^mentus. / ‘ ■ —
nai palikti savo vietose, atlikus 
lojalumo priesaiką.

1941 m. vasarą virš tūkstančio 
karniinkų — Estijos 250, Latvi­
jos 400 ir Lietuvos 400 — buvo 
komandiruoti į Maskvą neva 
apmokymui. Tai buvęs korpas 
karininkų, siunčiamų į mirtį, ku­
rios

. Ant gilaus tar- 
Ipeklio kranto astronautai pa­
rinko geologiniu eksponatų. Jų 
darbas buvo transliuojamas per 
televizijos kameras.

Astronautų Veikimo Programa12:24 v. rytą astronautas 
zWorden Endeavour laive prade- 
išvengė to’sP0 T® .S?P^"iU
andiruotės ir iš kariuome- *

S 
nes pabėgę. <

Tuos karininkus nuvežtus H 
Maskvą nuginklavo, visus areš-5 

tavo ir Išsiuntė į Norylsko kon-* 
centracijos stovyklą Sibire. Ten;; 

jiems paskelbė, kad jie visi tu­
rės stoti prieš teismą. Nieko ne­
gelbėjo jų siunčiami skundai įr 
prašymai į Maskvą. Prasidėjo 
ekzekucijos. Iš celių buvo iššau­
kiami po vieną karininką ir 
NKVD politrukas perskaitydavo 
kaltinimo Aktą,

nurodydamas;; 
kurį kaltina-1

mi už palaikymą ryšių su pože­
miu, už organizavimą penktos 
kolumnos, už priešsovietinę agi­
taciją ir už kitus nebūtus 
kaitimus.

5 vai. ryto Scott ir Irvin 
baigė ant mėnulio savo aštuonių

S valandų poilsį.
; 7:24 ryto Warden baigė savo j 
i poilsį.
; 7:24 vai. Scott ir Irwin išlipa 
•iš Sakalo tikslu pradėti ant mė- 
Inulįo kelionę.
; 8:34 transmisija televizijos
; tikslu parodyti astronautų pasi­
važinėjimą ant mėnulio.
i 3:24 vai. popiet Scott ir Irwin 
grįžo į savo bazę ant mėnulio su 
radiniais.

6:39 jie pradėjo savo aštuonių' 
valandą antrą poilsį,

9:54 vai. vakare Worden En­
deavour pradėjo savo vienišą

PENKTADIENIS, RUGPIŪČIO-AUGUST 6, 1971 M

Žinomas latvių spaudos darbuotojas Tedis Zierinš šitokiu būdu daly­
vavo Pavergtųjų tautų parade Chicagoje. Jo pasirinkta teima: Retežiai 
ir vergija. Nuotr. Ant. <Gulbinsko

Londone Antisovietiškos 
Demonstracijos

nusi-| Pirmadienį astronautai atlikę 
J anksti rytą paskutinę ant mėnu­
lio kelionę, 12:11 vai. pakilo ’Sa- 

buvo!kalu” nuo mėnulio ir 2:05 vai. 
ypaį*susijungė su pagrindiniu erdvė­

laiviu ’’Endeavour”.
Po trumpo poilsio astronautai!

”The Guardian pranešimu, 
dešimt sionistų organizacijos na­
rių įsibrovė į TASS agentūrą 
Bridge Street.

Tą pačią dieną ’’kampanija 
Sovietijos žydų rjekalams” su­
organizavo demonstraciją prie 
Sovietų ambasados Londone.

Planuojama Įvesti 
Dešimtainę Matų 
Sistemą

UŽNUODYTOS DEŠROS

Žemės ūkio departamentas 
uždraudė pardavinėti dešrų ’’Ge­
noa Salami” atsargas firmos 
George A. Hormel and Co., Aus­
tine, Minesotoje, nes tos dešros 
pasirodė nuodingos, nuo kurių 
dešimt žmonių susirgo viduria­
vimais ir vėmimais.

Tose dešrose rasta ’’staphyloc- 
cus” bakterijų Čikagoje, East 
Liberty, Pa., Miami, Fla., ir Min- 
neapolyje, Minn. Dešros ’’Ge­
noa Salami”, pagamintos Fort 
Dodge, Iowa, ir Austin, Minn., 
Armour and Co. firmos yra iš­
imtos iš rinkos prieš dvi savai­
tes. Dabar turi iš rinkos išimti 
dešras firma Hormel.

Mušis Prie Mekong 
Deltos

Vietnamo raportai iš fronto 
paskelbė žinias apie smarkų mū­
šį Pietų Vietnamo kariuomenės 
su komunistais prie upės Me- 

įkong deltos.
Mūšyje buvo užmušta komu­

nistu 72 žmonės, Pietų Vietna­
mo žuvo 6 kareiviai ir 26 
žeisti.

Formozoje Taifūnas
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Numatoma Uždaryti 
Nakčiai O’Hare 
Aerodromą

esančių 
atstovu.v

Uždaryti O’Hare aerodromą 
naktimis pasiūlė devyniolikos 
vietovių 
dromo, 
reikalavimo yra ta, kad lėktu­
vai pakildami ir nusileisdami ke­
lia triukšmą, kuris vargina apy­
linkės gyventojus.

George Frank, tarybos pirmi­
ninkas, tarp kitų įnešė propozi­
ciją apriboti nusileidimus ir pa­
kilimus O’Hare aerodrome ligi 
šimto į valandą ir sustabdyti 
pradėtą aerodromų statybą ki-

No. 32

MARSAS ARTĖJA
PRIE ŽEMĖS

Šių metų rugpjūčio 11 dieną 
10 valandą vakaro planeta Mar­
sas priartės prie žemės 34.931;- 

.. j 000 myliu.
_ . . .. . Tai bus didžiausias pnarteji-Pnezastis to . . _ -S.. .mas prie Žemes nuo 1924 metų 

rugpiūčio 22 d.

Žemės Drebėjimas 
Japonijoje

POLICININKAS
NUŠOVĖ PLĖŠIKĄ

Pirmadienį 2:25 vai. įvyko di­
delis žemės drebėjimas Pacifike 
ir pietinėje salos Hokkaido daly­
je, esančioje šiaurėje.

Seismografijos centras įspėjo 
gyventojus, 
bangos gali 
venvietes.

Moterys
saugesnes vietas.

Žemės drebėjimas suardė Hok­
kaido saloje geležinkelius. Trau­
kiniais susisiekimas nutrauktas.

kad kilusios didelės 
užlieti kai kurias gy-

su vaikais išvežti į

Daugelis tų karininkų 
nuteisti mirties bausme, 
Estijos generolai. Toje Norylsko 
stovykloje buvo nužudyti apie* 
400 karininkų. Kiti buvo palikti*pasileido kelionėn žemės kryp- PASLAPTINGA SANTUOKA 
lėtai mirčiai. Buvo Įsakymas ir; įmi. Šeštadienį nusileis Pacifike 
iš tų likusių pusgyvių kartas nuoį328 mylias nuo salos Oahu. 
karto praretinti vis po keletą Su-T 
šaudant. *

Lietuviai karininkai nemokė-*
darni rusų kalbos susiorganįza- ‘ Lauky SIS JAV-bėSC 
vo stovykloje patys ir teikdami* _______
vieni kitiems pagalbą dirbo sun-J Kambodijos premjeras Siso- 
kius darbus ir kantriai laukė*wath Sirih Matah rugpiūčio 10 
mirties. ♦ dieną atvyksta į J. A. Valstybes

Latviai sudarė dvi grupes, vie-įtiksiu susitikti su prezidentu 
ni užsilaikė kaip lietuviai, kiti»Nixonu ir prašyti ekonominės ir 
atsisakydami kalbėti rusiškai ♦karinės pagalbos 1972 metams, 
priešinosį s t o vykios po t v ar- ♦  
kiams.

Estai atsisakė eiti į 
ėmė masiškai žudytis, 
metų beliko vos keli 
karininkaĮ.

Christina Onassis, 20 metų, 
Graikijos bilijonieriaus Arysto- 
telio Onassis dukra, slaptai Las 

i su 47 me­
tų Joseph Bolher iš Los Ange­
les.

ir 1 lee * Lt-UO kJIldbblS UllKld, ž:

ixHmDOdiJOS 1 remjeras Vegas, Nev., apsivedė

SU

Svetimų Valstybių 
Ambasadose Maskvoje 
Mikrofonas

Pramonės departamento 
retorius Maurice H. Stans 
judintą Nixono administracijos 
planą pakeisti saikų ir matų da­
bartinę sistemą į dešimtainę ir 
kada tas planas įteiktas Kongre­
sui, tQ sumanymą remia ir siū­
lo jį įgyvendinti dešimties metų 
laikotarpyje. Jo apskaičiavimu, 
•įvedimas dešimtainės matų sis­
temos kainuos apie 40 bilijonų 
dolerių.

Tos išlaidos turės būti padeng­
tos pramonės.

Stans tvirtina, kad ilgesnis 
laikymasis prie esančios siste­
mos darys kraštui didelius nuos­
tolius prekių pasikeitimo atve- 

| jais. Tie nuostoliai sieks kasmet 
po 600 milijonų dolerių ekspor­
te ligi 1975 m.

Yra apskaičiuota, kad Formo­
zoje laike audros-taifūno ‘’Nadi­
ne” žuvo 12 asmenų ir apie 100 
sužeista. Sugriauta apie 1:500 
namų, sugriuvo tiltas ir suardy­
ta daug kelių. Formozos sosti­
nėje Taipei susprogo vandentie­
kių vamzdžiai. Daugelis laivų 
turėjo pakeisti kursą ir aplenkti 
Formozą.

Civiliai apsirengęs policinin­
kas, patruliavęs požeminio trau­
kinio tunelyje tarp State ir 
Dearborn gatvių, buvo užpultas 
plėšiko Ervino Martino, 32 m.

Plėšikas pareikalavo pinigų ir 
buvo iš policininko Frederiko 
K. Keto atėmęs portfelį.

Kada Keto pasisakė esąs poli­
cininkas, plėšikas perdūręs poli­
cininkui peiliu petį mėgino pa­
bėgti, bet policininkas jį nušovė.

Policininkas nuvežtas į ligo­
ninę. Jam padaryta žaizda'yra 
trijų colių gylio ir keturių ilgio.

Sumuštą Įdėjo Į Karstą

Westwego, La., David A. Me­
lancon, 22 m., dviejų piktadarių 
smarkiai sumuštas, suraišiotas, 
vielomis užsiūtomis 
Westwego

ūpomįs ir 
kapinėse įdėtas į 

karstą, rastas su visiškai išseku­
siais nervais.

FBI Uždaro 100 Biurų

Federalinis Investigacįjos Biu­
ras pradėjo uždarinėti visame 
krašte savo mažus biurus.

Uždarinėjimai biurų prasidėjo 
po nemalonaus incidento, kai 
Media mieste, Pa., biure 
išvogti nežinomų asmenų 
tančiai slaptų dokumentų.

Tame mieste tas biuras
uždarytas keletai savaičių pra­
ėjus po išvogimo. Tie išvogti 
slaptį dokumentai buvo nufoto­
grafuoti ir išsiuntinėti kongres- 
manams ir įvairių laikraščių re­
dakcijoms.

buvo 
tūks-

buvo

Indijos Pasienyje 
Susišaudymai

Indijos valdžia iškėlė kaltini­
mą Pakistanui dėl apšaudymo 
patrankomis Indijos pasienio, 
nuo kurio žuvo 16 indų.

Į tą apšaudymą Indijos arti­
lerija atsakė ugnimi, kuri tęsėsi 
tris valandas. Po to kanonada 
buvo nutraukta.

Spaustuvininkų Streikas

Pittsburghe prasidėjęs prieš 
vienuoliką savaičių spaustuvi­
ninkų streikas sustabdė laik­
raščių išleidimą.

’’Evening and Sunday Press” 
redaktorius John Troan pasakė, 
kad nesimato galimybių užbaigi­
mui streiko, kuriame nuo gegu­
žės 14 dienos yra sustreikavę 
400 spaustuvininkų.

nos moters, gyvenančios prie ka­
pinių, 
mas. 
tirti 
rado 
gąjį-

nuolatinis šunelio loji- 
Policininkai norėdami iš- 

šuns lojimo priežastį, su- 
atvjrame karste nelaimin-

Kongas Ištrėmė 10 
Raudonųjų Diplomatų

Iš diplomatinių šaltinių pa­
tirta, Kongo valdžia įsakė de­
šimčiai komunistų diplomatų ap­
leisti per 49 valandas kraštą už 
jų dalyvavimą studentų riau­
šėse. šeši diplomatai ištremti 
Sovietų ambasados, po vieną 
Jugoslavijos, Rumunijos, Len­
kijos ir Čekoslovakijos.

Vienuolė Uždaryta 
Kalėjime

Gautame laiške iš 
rašoma::

Kilus antram pasauliniam ka­
rui generolas Karvelis norėjo iš 
tos stovyklos karininkų sukvies­
ti į savo lietuvišką diviziją. Bet 
teprisįstatė vos keletas karinin-

Jersey City, N.J., Romos ka­
talikų vienuolė Margaret Mur­
tha, 32 m., už atsisakymą teis­
me liudyti uždaryta kalėjime.

Federaliniame prisiekusių teis­
me vienuloyno sesuo Murtha 
atsisakė išduoti pavardę studen­
to, kuris 1970 m. yra užmušęs 
kita studentą. Vienuloė aiškino 
teisme, kad ji negalinti išduoti 
nusikaltėlio, kaip ir kad kunigai 
negali to darytį. Nors nusikaltė­
lis ir buvo vienuolei pasisakęs 
savo nusikaltimą, bet ji kaip 
dvasininke turinti laikyti paslap­
tyje.

Aukščiausio teismo teisėjas
' Alfred A. Fink įsakė vienuolę 
pasodinti į kalėjimą ir laikyti ją 

!ten, kol ji nesutiks išduoti nusi­
kaltėlio pavardės. Teisėjo moty­
vas yra, kad konfesijonaljnė pa­
slaptis priklauso tik kunigams, 
bet ne vienuolėms.

Gydytojas-PiktadarisJaponijos Užsienio reikalų mi­
nisterijos sekretoriato viršinin­
kas Masadži Šato spaudos kon­
ferencijoje Tokįo paskelbė, kad 
Japonijos ambasadoje Maskvoje 
rasti sovietų Įtaisyti elektroni­
niai aparatai tikslu sekti amba­
sadoje pasikalbėjimus.

Kiek tų aparatų rasta, nepa­
sakyta. Tik pasakyta, kad rasta 
nemažas jų skaičius ir priminta, 
kad Japonijos valdžia svarsto, 
ką rejkės daryti.

Aparatai buvo surasti dviejų 
Japonijos specialistų. Tie šnipi­
nėjimo aparatai, rasti sienose ir 
lubose.

Federalinis prisiekusių teis­
mas apkaltino medicinos dakta­
rą James G. Middleton už pikt- 
naudojimą pacijienčių, už nele­
galią prekybą ginklais ir už gink- 

| lų laikymą be leidimo.
Padarius Middleton buveinė- i 

se kratą, rasta trys namu darbo 
bombos ir jo ofise šaunamas 
ginklas. Jo rezidencijoje dar ra-1 
do gaziniu ginklų.

.: PLIENO UNIJOS 
XbporZ:STREIKAS NEĮVYKO 
gyvi estų J ----------

J Plieno bendrovės susitarė
J plieno unija, kuri buvo paskel­
busi streiką, ir pasirašė naują 
įtartį, pagal kurią numatoma 
‘►didinti darbininkams algas 
!!procentų.

Bendrovės sutiko mokėti

I
'kėlimus automatiškai, 
prekių kainoms.

Plieno bendrovių 
kalbėjo, kad po šio 
gali prasidėti krašte 

•nes bendrovės bus

Lietuvos, su­
pa-
30

pa­
kylant

Kiti jau buvo nebegyvi, ar 
visai nusilpę, kad nepajėgė iš 
stovyklos pajudėti.

1,000 Prigėrė 
Afganistane

Chicagoje Naujas 
Universitetas

v Prieš kiek metų panaši 
blema buvo ir amerikiečių 
basadoje Maskvoje.

pro- 
am-

delegatas 
susitarimo
infliacija, 
priverstos

pakelti gaminių kainas, maždaug
|8 procentus kasmet.

Kadangi yra sudarytos dide­
lės plieno atsargos ir plieno pa­
klausa nuolat mažės, tai bendro-

Gubernatorius Ogilvie pasira- vės bus priverstos daug darbį- 
šė valstijos įstatymą, pakeisda- ninku atleisti, 
mas ’’Chicago State Teachers
College, 6800 So. Stewart Ave., atlyginimą, gali atsirasti ilgesnė- dangės sandėlį. Išbirėjo aplinki- į kaktį. Prie naujo sukaktuvinio numerio matyti redaktoreai Smith ir 
į ‘’Chicago State University“ - - - - —

AMONITO EKSPLIOZIJA liolutnbus

Afganistane didelių liūčių 
sekoje nuslinkus! nuo kalnų 
mė užgriovė Hindu Kusk tarpu- 
kalnyje kaimą, kuriame žuvo 
1,000 žmonių.

pa- 
že-

LONDONE APIPLĖŠTAS 
BANKAS

Birmingham, Ala., 20 tonų
Darbininkai, laimėję didesnį amonijos ekspliozija išnešė į pa-

j e bedarbėje.
--- O-- --------- r *

I nių namų langai.

Columbus (Ohio) laikraštis “Evening Dispatch” švenčia 100 metų

De-Bloom.

su-
Indijoje kas savaitę 

100,000 kūdikių.
gimsta

Neteisybe netoli tenueisi.

.Anglijoje, Londone keturi už­
simaskavę plėšikai apiplėšė Irish 
Allied banką, iš kurio išnešė 
240.000 doleriu, fe

«
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Okup. Lietuvos Vyriausybė
Tariamas okup. Lietuvos parlamentas — Aukščiau­

sioji Taryba š. m. liepos mėn. 15 d. posėdyje “išsirinko” 
prezidiumą (iš viso 15 asmenų) ir “sudarė” Ministrų Ta-

\ MANO *
5 KOSTOVA

į

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Ajnftrikor Lietuvių Ttutinės Sandaros.
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams------------------------------------
Užsienyje metams .... .................................................................

>5.00
>6.00

Lietuviai Vokietijoje 1971 m.
Ir šią vasarą Vokietijos lietuvių laukia įtampus darby­

metis. Šalia įprastinių renginių, t.y. lietuviškųjų studijų 
savaitės ir vasaros vaikų stovyklos, atrodo, šiemet tikrai 
įvyks ir jaunimo stovykla. Ji buvo planuota ir skelbta jau 
ir pernai, tačiau neįgyvendinta.

Šiemet Vokietijos LB yra kiek kitokioje padėtyje, 
negu eilę pastarųjų metų. Jau buvo kone savaime supran­
tama, kad vasaros renginiai finansuojami tik maža dalimi 
iš lietuviškųjų šaltinių, o didžiąją išlaidų dalį Vokietijos 
LB Valdyba galėdavo padengti iš Vokietijos vyriausybės 
gautomis lėšomis.

Šių metų eigoje Vokietijos ūkinis gyvenimas susidūrė 
su naujomis sunkenybėmis ir valdžios parama daugeliui 
tikslų nutraukta arba bent jaučiamai sumažinta. Susiau­
rinta ji ir lietuvių kultūriniams reikalams. Tad vasaros 
renginius didžia dalimi teks finansuoti savomis lėšomis.

Visi besidomintieji, be abejo, bus pastebėję, kad už 
į vasaros stovyklą siunčiamų vaikų išlaikymą šiemet teks 
mokėti tėvams daugiau, negu pernai, o lietuviškųjų stu­
dijų savaitės dalyviai veltui gaus tik kultūrinę programą.

Tai reiškia, kad savo asmeniškas pragyvenimo išlai­
das studijų savaitės metu turės pilnai apsimokėti patys 
dalyviai. Tie patys dėsniai liečia taip pat jaunimo stovyk­
lą. Tik jos organizatoriai tikisi gauti paramos iš vokiškų 
nevaldiškų šaltinių.

Tuo būdu Vokietijos lietuviai dalinai praranda iki šiol 
turėtąją privilegijuotą padėtį.

Kituose pasaulio kraštuose visą laiką buvo savaime 
suprantama, kad lietuviškoji veikla finansuojama pačių 
lietuvių.

Be niekeno paramos JAV-bių lietuviai įsteigė ir iš­
laiko mokyklas, parapijas, stato namus kultūriniams rei­
kalams, bažnyčias, leidžia laikraščius, knygas, ruošia di­
džiulio masto šventes, kongresus, turi savo operą, televizi­
jos ir radijo programas.

Panašiai yra Kanadoje ir Australijoje, ta pačia kryp­
timi darbuojamasi Pietų Amerikos kraštuose.

Vokietijos lietuviams ir dabar valdžios parama nėra 
visiškai nutraukiama, o tik kai kurioms valdžios sritims 
sumažinama. Pav., Vasario 16 gimnazijos išlaikymui ir 
šiemet valdžia skiria nemažesnes lėšas, negu pernai. Tik 
susvyravo bendrabučio statybos reikalai.

Dėl ūkinės konjunktūros pertempimo vyriausybė lai­
kinai sustabdė paramas daugeliui nepradėtų statybų, jų 
tarpe ir mūsų bendrabučiui.

Sunku šiandien pasakyti, kada tie varžymai bus at­
šaukti ir žadėtosios paramos išmokamos.

Apskritai paėmus, šios vasaros renginiai parodys, kiek 
Vokietijos lietuviai iš tikro juos vertina, t.y., kiek yra pa­
siryžę patys perimti finansinę atsakomybę už lietuvišką 
kultūrinę veiklą.

Pradinių gražių pavyzdžių jau yra.
Atsirado asmenų ii- organizacijų, kurie telkia lėšas 

finansuoti jaunimo dalyvavimą lietuviškųjų studijų sa­
vaitėje. Įdomu tik, kiek atsiras jaunuolių, norinčių šia pa­
rama pasinaudoti!

Netiktų praeiti nesuminėjus ir jubiliejinės skautų sto­
vyklos, kuri nors ir yra organizuojama viso pasaulio lie­
tusiu skautų, tačiau vyks Vokietijoje ir tarp kurios orga­
nizatorių matome Vokietijos LB Valdybos pirmininką bei

Neteko girdėti, kad ją finansuotų kokios nors tarp­
tautinės organizacijos. Tad ir skautų stovykla galėtų būti 
Vokietijos lietuviams pavyzdžiu, kaip galima ir reikia pa­
tiems savimi pasirūpinti.

0 pažvelgę atgal matome, jog nuosavybė Romuvoje, 
kuria šiandien naudojasi Vasario 16 gimnazija, įsigyta 
lietuvių lėšomis, ir lietuviškosios studijų savaitės atsirado 
bei eilę metų buvo vykdomos be jokios paramos iš šalies, 
ir vaikų vasaros stovykloms jokių valdiškų paramų ne­
būdavo gaunama.

Taigi tenka šią vasarą pasitempti ir parodyti sau ir 
kitiems, kad Vokietijos lietuviai nėra savo veikla gyvybiš­
kai priklausomi nuo Vokietijos valdžios paramos, o lietu-

Šiais metais “sudarytoji”, tiksliau — partijos padali­
nio Lietuvoje paskirtoji “Ministrų Taryba” mažai kuo ski­
riasi nuo prieš ketverius metus, t.y. 1967 m., “sudaryto­
sios”. (Nutarimas dėl sudarymo, “Tiesa”, liepos 16.)

Tarybos pirmininku toliau lieka, pakeitęs Motiejų Šu- 
mauską — Juozas Maniušis. Pirmasis Tarybos pirmininko 
pavaduotojas — Ks. Kairys, kiti pavaduotojai — L. Dir- 
žinskaitė-Piliušenko (ji ir toliau eina nesamas “Lietuvos 
užsienio reikalų ministro” pareigas...), A. Drobnys (pa­
liktas vadovauti Tarybos Valst. plano komisijai), Pavelas 
Kulvietis (jo vardas išryškina kilmę — Red.), ir penkta­
sis pavaduotojas — Vyt. Pazalinskas.

Seka dar 25 “ministrai”. Štai paskirtieji: Aukštojo ir 
specialiojo vidur, mokslo (H. Zabulis), baldų ir medžio 
apdirbimo pramonės (P. Kurys), finansų (R. Sikorskis), 
kaimo statybos (A. Bagdonas), kultūros (L. Šepetys), 
lengvosios pramonės (A. Adomaitis), maisto pramonės (S. 
Dulskas), melioracijos ir vandens ūkio (J. Velička), mė­
sos ir pieno pramonės (M. Buklys), miško ūkio ir miško 
pramonės (A. Matulionis), paruošų (L. Kareckas), preky­
bos (A. Mikutis), ryšių (K. Onaitis), statybinių medžiagų 
pramonės (S. Jasiūnas), statybos (R. Sakalauskas), svei­
katos apsaugos (V. A. Kleiza), švietimo (M. Gedvilas), tei­
singumo (A. Randakevičius), vidaus reikalų (J. Mikalaus­
kas), žemės ūkio (M. Grigaliūnas), automobilių transpor­
to ir plentų (V. Martinaitis), buitinio gyventojų aptarna­
vimo (K. Plechavičius), komunalinio ūkio (J. Šerys), so­
cialinio aprūpinimo (Tatjana Jančaitytė) ir vietinės pra­
monės (E. Ozarskis).

Šalia ministrų, Tarybos nariais yra ir eilės Komitetų 
pirmininkai: šalia Valst. plano komisijos (A. Drobnys) 
dar — Liaudies kontrolės komiteto (A. Barauskas), valst. 
darbo resursų naudojimo (B. Gaigalas), Valst. kainų (M. 
Gruodis), Valst. kinematografijos komiteto (Vyt. Baniu­
lis), Valst. profesinio techninio mokymo (A. Dziska), 
Valst. spaudos komiteto (F. Bieliauskas), Valst. statybos 
reikalų komiteto (A. Aksomitas), Valst. televizijos ir ra­
dijo komiteto (J. Januitis), Valst saugumo komiteto (J. 
Petkevičius), be to, dar trys viršininkai: vad. Respubliki­
nio susivienijimo “Lietuvos žemės ūkio technika” pirm. A. 
Zorskas, Centrinės statistikos valdybos prie Lietuvos “Ta­
rybos” viršininkas B. Dubasovas ir Vyriausiosios materia­
linio techninio tiekimo valdybos viršininkas, taip pat ru­
sas — J. Kiriuščenka (nuo š. m. vasario mėn. pakeitęs lie­
tuvį V. Mickevičių).

Palyginus su 1967 m. okupanto “sudarytąja” Taryba, 
stebime maža pakeitimų. Dabar — 26 “ministerijos”, 1967 
metais nebuvo dviejų: paruošų ir teisingumo (abi — res- 
publikinės-sąjunginės). Iš 26 “ministerijų” vos penkios res- Kaune), brolio Kazio duktė Ja-Į Sykj dalgis kirto rugius Su- 
publikinės: automobilių transporto ir plentų, buitinio gy- nina Bubulįenė su šeima Toron-Į 
ventojų aptarnavimo, komunalinio ūkio, socialinio aprū- *e»t Kanadoje> brolio Juozo trys 
pinimo ir vietinės pramonės.

1971 m. yra ir komitetas, nebuvęs 1967 m. “sudary­
toje” vyriausybėje, būtent, Valst. kainų komitetas ir taip i 
pat anuomet nebuvusi Vyriausioji materialinio techninio! Balsupių, Marijampolės apskr. 
tiekimo valdyba su aukščiau minėtu J. Kiriuščenka prieš- Kuriantis Lietuvai, stojo sava­

noriu į Lietuvos kariuomenę įr 
kurį laiką joje tarnavo ryšių ba­
talione.

Paskui perėmė brolio ūkį ir; 
su žmona gražiai tvarkėsi, kol kotas atbuko ir sutrupėjo, 
rusai-komunistai užėmė Lietu-1 
vą. Tada, kaip įr visi, pasitraukė 
'į Vokietiją, o 1949 m. atvyko į 
Jungtines Amerikos Valstybes.

15 metų dirbo Pratt-Witney, 
prieš 5-rius metus buvo išėjęs 
pensiją.
Čia su žmona, kruopščiai be­

dirbdami, įsigijo namus ir galė­
jo dar ilgai gyventi, nes velionis 
neturėjo dar nė 70 metų am­
žiaus.

Velionis priklausė L.A.P. klu­
bui, buvo daug metų Direktorių 
Tarybos narys (member of the 
Board of Directors), buvo Na­
mų Priežiūros komitete; daug 
be atlyginimo dirbo lietuvių 
klubui.

Pasak L.A.P. klubo šeiminin­
ko Adolfo Maslausko, velionis 
Petras buvo darbštus, rūpestin­
gas ir punktualus. Taip pat jis 
buvo neblogas ir mechanikas,

Palaidotas šv. Jono lietuvių ^es> Pav-> Vokietijoje buvo net

APZVALGA

HARTFORD, Conn.
ATSISKYRĖME SU SAVA-

NORIŲ-KURĖJU PETRU
BALTRUKONIU

siais sukalbėjo sopulingąją dalį 
rožančiaus. Hartfordo ramovė- 
nai“ ypatingai gražiai pagerbė 
velionį: jo grabą apdengė Lie­
tuvos trispalve vėliava. Ramo- 
vėnai pasidalindami ėjo po du 
sargybą ir atsisveikinti gausus 
būrys sustojo prie grabo.

Inž. Benediktas Dapkus pasa­
kė atsisveikinimo kalbą.

šeštadienio rytą buvo atlydė­
tas į Šv. Trejybės lietuvių para­
pijos bažnyčią, ir čia klebonas 
kun. Juozas Matutis atlaikė šv. 
mišias ir kitas gedulingas pa­
maldas. Grabą nešė Hartfordo 
ramovėnai.

Pirmadienį jo kūnas lėktuvu 
iš Bradley-Field buvo išvežtas į 
Torontą, Kanadą. Palydėjo ve-

Keičiasi Mėnesiai

Liepos mėnuo jau prabėgo, 
Buvo gražus, visi jį mėgo, 
Ramus, švelnutis ir saulėtas, 
Tartum iš Floridos atlydėtas.

Dabar rugpiūtis atpyškėjo,
Jau pusė vasaros praėjo,
Bet dėl to mums neverta raudoti,
Tik reikalinga pagalvoti —

Kaip praleisti antrą vasaros dalį, 
Atidėjus rūpesčius į šalį...

b

’1

Apollo 15 astronautų žmonos L. Scott ir Marv 
spaudos atstovais, Eacos Beach, Fla., po to. ka 

mėnulį.

SEKMADIENIO RYTAS

o

vienas kirsti ir grėblys 1 
per trumpas juos grėbti.
Tai juodu ir susitarė dr 

dirbti: grėblelis palengs r 
pluoštą, dalgis šnioks, nuki:

Pabaigę darbą pakuršėje. jie­
du nedrįso grįžti, nes buvo 
Striuki.

Vos tįk saulutei užtekėjus, 
Nušvito pilki debesėliai.
Žvirblis ant stulpo blusinėjos, 
Pūkelis nuskrido pavėjui.

LJ 1 1 įJ

pa-
Oi koki gražūs debesėliai, 
Atsimuša į melsvą dangų, 

i Kaimyno šuva atsikėlė,
Bet vėl prįe durų susirangė.

Koks įvairumas dangaus 
skliauto,

Tyliame sekmadienio ryte, 
Paseno katinas, apkiauto, 
Kažkur įlindęs, nematyti.

VIENAS NEGRĮŽO
Petraitis ir Jonaitis buvo 

siųsti į Sovietų Sąjungą apžiū­
rėti ten kolchozų pažanką. Pet­
raitis grįžta vienas ir jį apspin­
ta seni pažįstami:

—Ar matei kaip Rusijoj žmo­
nės gerai gyvena? —klausia jo 
vienas kaimynas.

— Taip mačiau,—atsako Pet­
raitis.

— Matei kolchozininkus mi­
lijonierius?

— Mačiau, — skamba atsaky-
mag Medžiai tarytum medituoja,

v-. — Ar pastebėjai radijo ir vo- Atiduod pagarbą Kūrėju.;
nįas kiekvienam name? , Žmona kitoj lovoj pūtuoja,

Aišku, - atsako Petraitis.;Kaž k« nešvankiai burbtelėjo.
— O kur yra Jonaitisi Kas

su juo atsitiko? i Nušvito, Viskas išaiškėjo,
' — Jį suėmė enkavedistai šni- Nustojo paukščiai jau čiulbėti; 

pai už tai kad nematė to, ką ®uva į miegamą atėjo, 
aš mačiau... . • | Negali daugiau iškentėti.Negali daugiau iškentėti.

Savo krašte ir tvoros žydi.

Rudens geroji diena blogo­
sios laukia.

Taip ba’gės’ rami valandėlė, 
Sunku tą džiaugsmą apsakyti;
Šuva plaukais visą išvėlė,Šuva plaukais visą išvėlė, JAV paštas išleido toki pašto ženl 
Pradėjau keiktis, smarkiai pykti. kviečiantį apsilankyti Ameriko

Bizūnas..
prie savo artimių giminių. Pa­
maldas ten kapinėse atlaikė Šv. 
Jono lietuvių parapijos klebo­
nas kun. P. Ažubalis.

Liko velionės žmona — našlė 
Monika Kymantaitė - Baltruko- 
nienė, sesuo Marytė Brizgienė 
su dukterimi Lietuvoje (Lietu­
vos kariuomenės kapit. Brizgys, 
atrodo, bolševikų

PERANKSTI APSIDŽIAUGS
KĄ SUVALKIEČIAI DAVĖ

ŠIAURINEI LIETUVAI?

Suvalk’ečiai mėgdavo girtis,1 
jog jie mokinę kitus '--------- -

kaip sparčiau apdirbti žemę. Ir 
to patvirtinimui, jie išgalvojo 

nužudytas seųančią pasakaitę:

dukterys Lietuvoje, ir pusseserė 
Ona Ambrasienė (Anna Ambro­
se), gyv. Manchesteryje, Conn.

Petras Baltrukonis yra kilęs iš

O

Jau birželio 16 d. a. a. Petras 
Baltrukonis, ištiktas širdies smū­
gio, buvo parkritęs. Bekrisda­
mas išsimušė dantį ir trūko žan­
dikaulis. Tačiau atsipeikėjo.

Nuvežtam į ligoninę daktarai 
nustatė, kad rastas prie širdies 
užkalkėjimas venų. Antrą kar­
tą prie savo namų vėl sukrito ir 
ambulansu nuvežtas į ligoninę, 
mirė.

Pašarvotas buvo Karlono-MoĮ- 
loy koplyčioje. Jo grabą puošė 
daug vainikų ir gėlių puokščių, lionies žmona ir atvykusieji čia f 
Penktadienio vakarą į koplyčią į šermenis iš Kanados giminės, 
buvo atvykęs Šv. Trejybės lie* ’ 
tuvių parapijos klebonas kun. kapinėse (St.John’s Lithuanian’s 
Juozas Matutis ir su susirinku- Cemetery), Toronte, Kanadoje,

Skaitykite ir platinkite “Sandara”. Apsimoka skeP>tis 
“Sandaroje”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Ame­
rikoje.

šoferių kursų lektorius. Taip pat 
velionis priklausė ir Lietuvių 
Susivienijimui.

Ilsėkis, Petrai, ramybėje; te­
suteikia Viešpats Tavo sielai 
Amžinąją šviesą ...

Jonas Bernotas

GAUSIAIS PLOJIMAIS

amerikiečių tenoras 
La Skala operoje, Mi-

valkįjoje, o grėblys eidamas pa­
skui juos sugriebė.

Kai pabaigė darbą, 
sako:

—Girdėjau, šiaurinėje 
voje rugiai kertami piautuvais, ’’bis”, 
e'kime parodyti tiems 
senams” ką mes galime pada-. 
ryti.

. Grėblys sutiko ir juodu lei- 
idosi į šiaurę.

Besivelkant vieno ir antro

Jaunas
- - I debiutavo 

lietuvius lane-
Kaį jis 

ją publika garsiai pradėjo.šauk­
ti ’’bis”.

Tenoras pakartojo savo ariją, 
o kuomet plojimai ir šauksmai 
vėl suūžė, sudainavo trečią ^ar' 
tą, manydamas, jog turi reikalo 
su muzikine publika.

Kai publika ir toliau šaukė 
jis pažengęs pirmyn, pa- 

pakur- klausė:
— Ar jau tamstoms neužten­

ka mano dainavimo?
— Viskas tvarkoj— pasigirdo 

balsas iš salės, — dainuok tol, 
iki neišmoksi-

sudainavo pirmą ari-

s

Lietu-

21/2 kartų daugiau nelaimingų 
įvykių pasitaiko vieškeliuose.

Pakuršėje rado rugius dar 
lauke.

Tik dalgis jau nebepajėgė | negu miestų gatvėse.

CtMf VMM ;j

ViTTiTfWI

B. R. PIETKIEWICZ, Pre*.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083 
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Mokamas al Vienų Me 
cq OertlftoatQ apskaita*

Minimum <6.000.00

Naujai sukilai drri- 
<ienda> mokamas ai 
mvetttarimo aaaka

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.

H1KMXD ir KETVIRTAI). . » v. r. Ai • v. v 
VALANDOS.- ANTRAI}, ir PENKTAI)............. . > ▼. r. iki i v. v,
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Ž'loj senovėj rimta susisieki­
mo kliūtjini, natūralia siena, ri­
ba buvo upės, ežerai.

Tik vėliau buvo keliamasi 
per upę laiveliu, kuris pritvir­
tintas prie lyno srovės buvo nu­
varomas į kitą krantą.

Laivų tiltai, arba vadinamieji 
pantoniaiai tiltai ir šiandien ka­
riuomenės dar naudojami.

Seniausias Tilžės tiltas stovė­
jęs nuo 1767 m. įr buvo pasta­
tytas ant 36 laivų. Jis buvęs me­
dinis.

Napoleono sumuštieji rusai ir 
prūsu daliniai pasitraukę tą til­
tą sunaikinę, sudeginę.

Tikras modemsikas geležinis 
tiltas pastatytas prie Tilžės per 
Nemuną 1904—1907 m. ir pava­
dintas karalienės Luizės vardu. 
Luizos vardu buvo ir Klaipė­
doje tiltas per Dangę, Daniją.

Tilto paskirtis nėra vien pa­
laikyti susisiekimą sausuma per 
upę, bet ir netrukdyti susisieki­
mo vandeniui.
Tad tiltai būna arba visai pa­

keliami į viršų, arba tik dali­
mi.

Luizos tiltas Klaipėdoje buvo 
pakeliamas visas. Tilžės Luizos 
tiltas susidėjo iš 3 didelių pra­
plaukiamų angų ir buvo 413.3 
m. ilgio.

Pakeliami buvo ir tiltai per 
tvenkinius į pilis. Kitur buvo ir 
pasukamų.

Mediniai tiltai buvo netvirti, 
nors garsusis karys Julius Ce­
zaris per Reiną buvo nutiesęs 
medinį tiltą (55 m. pr. Kr.)

Š’aip Vakaru Europoje tiltai 
žymia dalimi buvo mūriniai su 
didelėmis praplaukimo arko­
mis.

Modemiški tiltai yra gelžbe­
toniniai, ar kabantieji plieninių 
sijų tiltai. Bet ir tokie, jei per­
daug Įsisiūbuoja, nesaugūs. Ne­
laimingų atsitikimų netrūksta.

Tai rodo ir jų skirtingi kont- 
raversiniai pavadinimai ’’Auk­
sinių Vartų Tiltas” arba “Pra­
garo Vartų Tiltas’’.

Paaiškinimų gali nugirsti ir 
pas vietinius' tų tiltų apylinkių 
gyventojus, tai yra San Franci­
sco ir New Yorke.

Jie labai ilgi ir brangūs, bet 
pėstininkams dėl didelio judė­
jimo, susikimšimo, pereiti pa­
vojingi.

Žiūrėdamas j Chicagos susi­
siekimo pervedimo tiltus, kiek 
stebėjaus, kad jie mūriniai ir 
atremti žymia dalimi mūrinių 
atramų, stulpų.

Gal juos tiltais įprasta pras- 
’me ir nelaikytina, o tik susisie- 
| k-mo tėkmės laidiniinkais.

Kituose Europos didmiesčiuo 
Ise, kaip žinia, susisiekimo per 
Iplūdis nukreiptas į požemį (U- 
Bohn) ir tokio išlaukinio gre- 

*mėzdo vaizdo išvengiama. Toks 
I nukreipimas j požemį turi ir sa- 
vo gerumų, oro puolimų metu. 
Juk visi tiltai, kokie ir jie bebū- 

j tų, karo atveju nukenčia. Daž- 
inai jie būna pirmomis puolimo 
aukomis.

Nukentėjo dalis ir Nepriklau
i somos Lietuvos t.ltai.

Tilžės tiltai sunaikinti abu, 
tiek Luizos, tiek Geležinkelio.

Už tiltų saugumą savanoriai- 
kūrėjai ir gyvybes padėjo. Taip 
žuvo ir karininkas Antanas Juo­
zapavičius. Jo vardu ir vienas 
tiltas ties Alytumi per Nemuną 
pavadintas. O kiek tokių garsių 
tiltų mūsų laisvės laikais mūsų 
inžinierių per Nemuną pastaty­
ta?

Mažai kas žino, kad Vytau
tas Didysis statydino tiltą per 
Vislą.

Apie pirmuosius tiltus Kurše 
rašo Eiliuotoji Livonijos kroni­
ka 1290 m.

Mūsų moderniškais laikais kai 
jbama labiau apie “jūros tiltus” 
’’oro tiltus” ar net apie ’’erdvės 

i tiltus”.
Mums žemės vairuotojams, 

nant per tiltą užrašo: ’’Važiuoti 
pėstininkams tenka laikytis ei- 

! žingine!”
Kareiviai rikiuotėje, koją ko­

jon per tiltą irgi negalėjo žy- 
ig’uoti. Ypač, jei tiltas — medi- 
nis.
Gražiai beletristiniai Lietuvos 

medinio tilto atsiminimus apra­
šė dr. Vincas Kudirka M. N.

TVARKINGAS GYVENIMAS -

- ATSTUMIA SENATVĘI
Nėra aiškiai pravestos lini­

jos, kuri nustatytų kur baigiasi 
1 vidutinis amžius ir kur praside­
da senatvė.

Pergyventi metai dar nėra 
ženklas jo fizinio ir protinio 

. silpnumo.
Yra žmonių, kurie jau susen- 

sta pasiekę 40 metų, o taip pat 
I yra 60 metų jaunuolių.

Viskas priklauso kokioje nuo- 
taikoje ir sveikatos stovyje yra 

. žmogus.
Kad išvengtų visokių susilp- 

inėjimu ir negalavimų reikalin- 
;ga racionaliai gyventi ir prisi- 
j laikyti higienos taisyklių.

Saikas valgyme ir alkoholi­
niuose gžrimuose, judėjimas 
tyrame ore, pakankamai poilsio 

lir miego, vengimas bereikalin-

SANDARA

: JAV LB centro valdybos ir tarybos nariai su tautų praeičiai tirti įstatymo projekto autorium JAV sen. 
j Richard S. Scdweiker. Iš k. į d.: sen. Schweiker, dr. A. Novasitis, dr. A. Razma, dr. J. Stikliorius, inž. A:
Gečys. Nuotr. K. Čikoto

KADA PRADĖTA GAMINTI 
AUTO MAŠINOS?

Pirmutinį automobililį ant tri­
jų ratų sukonstruavo vokietis 
Karolis Benz, 1886 metais.

Tas automobilis turėjų % ar­
klio jėgos mechaninį motorą ir 
galėjo pavažiuoti 10 mylių per 
valandą.

Po dviejų metų K. Benz pa­
gamino modelį nr. 2, o paskiau 
nr. 3, žymiai pagerintus.

Vieną automobilį jis parda­
vė, o kitą pasiuntė į Paryžių, pa 
vesdamas jį savo atstovui Pran­
cūzijoje Emiliui Roger.

Tais laikais mažai kas atkrei­
pė dėmesio į tą mechanišką ve­
žimą, nors jis ir buvo išstaty­
tas pasaulinėje parodoje Pary­
žiuje.

Nepaisant į tai Emil Roger 
pradėjo gaminti Prancūzijoje 
tokius automobilius savo firmos

AR ATSPESITE 
ŠIAS MĮSLES?
1. Riestum dieną, riestum 

naktį, tėvo dirvo nesuries- 
tum?

2. Yra paukštis — be akių, be 
plunksnų, skrenda snapu, ne 
sparnais?

3. Miške augo, miške lapojo, 
upėn įkritęs, žmones kpno-

4. Du geria tyrą, du—sudrum­
sta?

5. Ne tiek arklys veža, kiek 
senelis ant kupros neša?

6. Aukšta boba viena koja 
šimtą vyrų pakilo j a?

7. Peiliais piausto, kraujo —
nėra ? \

8. Apskritas kaip kubiliukas,

papenėti?
Atsakymai: 1. Kelias, 2. Lėk­

tuvas, 3. Lieptas, 4. Ratai, 5. 
Tiltas, 6. Aguona, 7. Duona, 8. 
Obuolys, 9. Grybas, 10. Diegas 
ir grūdas.

LAIKRODŽIAI PASIRODĖ

16-TAME ŠIMTMETYJE

Kišeninius laikrodžius, varo­
mus spyruoklės pagalba, išrado 
pradžioje 16-to šimtmečio vokie­
tis Petras Henlein, gyvenęs Niu- 
remberge.

Tačiau iki 1540 m. tokie laik­
rodžiai buvo didelė retenybė. 
Jie buvo gaminami iš sunkiai 
gaunamo tais laikais metalo 
ir papuošiami brangiais ak­
menimis.

Ilgai netrukus jie pasiekė ir 
Į Lietuvą.

Jau 1547 metais Barbora Ra-
vardu, vengdamas pridėti prie 

i jų vokiečio išradėjo vardą.
Veik tuo pačiu laiku ir Karo­

lis Benz įsteigė platesnį auto- 
1 mobilių gamJybą nuosavam kra- 
ste.

Pasikeitė Geron Pusėn

Keliautojas klausia stoties 
viršininką:

— Kas atsitiko, kad traukinys 
per ištisą mėnesį ateina be pa­
vėlavimo ?

Viršininkas: — Matote, maši­
nistas apsivedė įr jo žmona la­
bai pyksta, kai pasivėlina pie­
tums.
Daug Kas Pasikeitė

j — Prieš tai sakydavai, jog 
aš esu tau visas pasaulis — iš­
metinėja žmona savo vyrui.

— Bet nuo to laiko aš pramo­
kau daugiau geografijos — at­
sakė sutuoktinis.

gų susijaudinimų, tai kelias pa­
laikymui ilgos jaunystės.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
' 'Philomena D. Pakel, President

Chicago Savings
and Loan Association

INSU
UP TO

★ AR JŪSŲ NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS? .

AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA­
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo­
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namd ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus.

TEL. GR 6-7575
Sat. 9 to 12:30

uodegoj šakaliukas?
9. Turi kepurę, pats be gal­

vos, turi vieną, koją, bet be ba­
to ant jos?

10. Tu čia būk ir supūk, o aš 
eisiu saulės pažiūrėti, alkanųjų

dvilaitė, gyvenusi Vilniuje įtei- i 
kė kaipo dovaną kišeninį laik­
rodį ir žiedą karaliui Zigman­
tui Augustui.

Negjrk dienos be vakaro.

Vežimėlis, kuriuo astronautai keliavo po mėnulį. Matyti antena, 
foto ir televizijos kameros. Kiekvienas ratas skyrium varomas 
elektrinio motoro.

PETKUS |žgSBPĮU TĖVAS IR SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
1. 2533 West 71st Street
i Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef<: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

ASTRONAUTAI IR ROJUS
Mūs planetos
Nameliuos

Didis džiaugsmas liūliuoja kiekvieną,
Nes istorija skelbia naujieną:
Vizituoja žmogus žemės sūnų!

Per erdves
Beribes

Astronautai erdvėlaiviu skrido
Sužinot, ar sūnelis užmigęs
Visatos neaprėpiamos rūmuos.

Pagarbiai,
Atsargiai

Jie bemiegantį vaiką pąglostė
Ir, saugiai į raketą įkopę, 
Vėl sugrįžo pas motiną žemę.

Drąsūs vyrai —
Didvyriai

Nebijojo mirties ir pavojaus,
Tiesė kelią į mokslą rytojaus,
Kurs buities mūsų ateitį lemia.

Jų kelionė
Vilioja

Žmogaus talentą, genijų reikštis, 
f dausas visatos nuolat belstis, 
Kad daugiau paslapčių mums atskleistų.

Bet ji jų,
Neliestų,

Turi motinoj žemėj paslėpus,
Kurias mums ji parodys iš lėto, 
Laiko ritmas kitimui kai leis.

Gal svarbiausia,
Arčiausia

Paslaptis, kurią reikia išaiškyt — 
Kaip nesąmonių pančius sutraiškyt, 
Kurie kliudo įkurti čia rojų.

Juk lig šiol
Nėr veikloj

Sielos turinio, žydinčio meile.
Mes tik pešamės, žudome, keikiam, 
Užrakinę į užmarštį dorą.

Išeitis
Neatskris

Iš dausų lyg Kalėdų senelis, 
Neparodys nematantiems kelio, 
Kuris veda į tiesą ir gėrį.

Kai siela
Kasdieną

Kalbės proto ir meilės vien žodžiais —
Nesapnuosim pomirtinį rojų:
Jis įkurtas čia žemėj žėrės.

—K. Ba U ruko n is

Nepataikė Pasakyti Kas yra našlys? Tai yra toks
Besisvečiuojąs vyrukas, šiek vyriškiš, kuris buvo nuteistas 

tiek įsigėręs, kreipėsi į vieną . *r atsėdėjo savo bausmę, 
poniutę:

— Šis pobūvis yra labai nuo-
bodus, eikime namo! Kas kuno geismams pataikau-

— Negaliu, gerbiamasis; aš g^^na> sa '° 'aUą
esu namų šeimininkė. laiko kalėjime.

LIETUVIAI GYDYTOJAI
» * «b. • -a

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

-Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DR. V. .VILEIŠIS
Gydytojas ir Chirurgas 

756 West 35 Street 
(Kampas Halsted ir 35-os gat) 

Priėmimo valu kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p.’ p.
Trečiad. ir sekmad. uždaryta,

DR. ANNA BALIŪNAS I •» * • .Jfc ’ ’
Akių, Ausų, Nosies ir

Gerkles Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už­
dai y ta. Kitu laiku susitarus.

DR C ŲffiŽIR

Teisi.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir sekm. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 86th Place 
Phone: REpublic 7-7888

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika |r chirurgija 
Ofiaas 2750 West 71st SL 

. TeL 925-8296
Vai: 2—8 vai vak. £enktadjen. 
dieniais ir tre&and! uždaryta. 
10—12 ir kuo S—8 Sekma-
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BRANGUS TURTAS

A ATSPĖTI kumšties išvaizdos organai, ku- I 
rie sveria 14 dalį kiekvienas. ?j 

Vienas iš veik 1,800 žmonių 
gimsta su vienu inkstu, bet pa- j 

jog širdies prie- ’sitaiko ir tokių, kurie turi ketu- 
takosę ištinka staigiai, 

simptomus sukelia įvai- 
ežastys: laikinai pasi-
kraujo trūkumas širdy-

rius inkstus. ’ > .
Kartais inkstuose atsiranda 

akmenų, kurie dažniausiai pra­
šalinami operacijos pagalba, otyra “dėl visa ko” paslėpti ginkluoti sargybiniai.

persunkus darbas, prie ku- j retkarčiais ištraukiami su pagal-I------------------------------
nėra pratusi širdis, nervų į- jba tam tikro instrumento, vadi-| Kad infekcija nepasiektų š’r- 
npimas, laikinas kraujagys-1 namo ‘cystoscope”. | dies, ligonis privalo kuo grei-
susiaurėjimas, kraujo spau-Į Inkstų reikšmę jau galime at- kiaušiai kreiptis į medicinos gy-į
> sumažėjimas, kas atsitin-j spėtį ir iš to, jog penktą dalis į dyt°jQ- 
nemiegant ir pan.

Skausmas yra vienas 
blausių simptomų širdies 
puolio metu.

Tas skausmas paprastai 
reiškia po ketinės kaulu 
kairėje jo pusėje, bet taip pat 
gali nueiti į dešinį šoną, kairią-1 
ją ranką arba į abu šonu ir i KODĖL ŠIRDIS NEPAVARGS- 
abi rankas.

Kartais gi paliečia 
skilvį ir pan.

Tie skausmai tęsiasi 
sekundžių, o kartais ir 
čių, paskiau jie vėl pranyk-j lieka gana sunkų darbą. 
sta Sverdama suaugusiam, žmo-

"Gydytojai pastaruoju laiku Įguje apie pusę svaro, ji išpum- 
atkreipia daug dėmesio į sura­
dimą tikresnių ženklų, kurie 
įspėtų apie galimybę tokio prie­
puolio (atakos).
Dr. James Watt, National Heart 
Institute direktorius, patiekė 
keletą duomenų tuo svarbiu 
reikalu.

Pirmiausia širdies atakos ga­
li ištiktį tuos, kurie, nepratę 
prie sunkesnio darbo, o paskiau 
staiga įsitempia. 
Tokiose apystovose gali suklup­
ti ir sveika, normali širdis.

Antra priežastis, tai nuolati­
niai rūpesčiai ir nervingumai.

Paskiau seka aukštas kraujo 
spaudimas, 

suvirškinami., 
maisto.
Pasak dr. James Watt, šiuo j 

metu atliekami platūs tyrinėji­
mai priežasčių, kurios sukelia 
širdies atakas ir tuo pat kartu 
ieškoma priemonių kaip užbėg- vargi0. 
ti už akių širdies atakoms. Taigi, kaip matote, širdis pati 

'’Gydytojas, nuodugniai išty- apsirūpina priemonėmis gintis 
ręs asmenį, gali užtikti tam tik- nuo 
ru reiškinių, kurie paskatina gio. 
širdies ataką.

Prašalinus arba bent sukon- į GERKLĖS UŽDEGIMAI 
troliavus tuos reiškinius, padi­
dėja progos apsisaugoti nuo to-1 KAS JUOS SUKELIA? 
kių atakų.

Lenkijos komunistų partijos centrinio komiteto posėdis. Už uždangos 
<<z4A1 — 1 _ 1 «. ~ 4- 2____ 1 • • •

NUOSAVOJE
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Uų 
din

svar-
prie-

pasi- 
arba

valgiai 
be to,

širdies energijos yra 
ma pumpavimui kraujo 
stus.

Jūs Klausiate —
Mes Atsakome

skiria
į ink'

. 'TA IR SUNKIAI “EI PAŠTO- dantis,
iVIAI DIRBDAMA?

keletą | ;;
minu-1 Kaip žinome, mūsų širdis at-

sunkiai 
riebaus

puoja per dieną 500 galionų 
kraujo, o per visą gyvenimą— 
35 milijonus galionų.

Širdis niekad negauna pilno 
poilsio, ir šiek tiek atsjkviepia 
tarpe plakimų.

Ne vienas gal būt paklausia 
savęs, kodėl širdis nepavargsta, 
taip, kaip pvz. mūsų kojos, ran­
kos ir šiaipj raumenys?

Daktaras Bruno Kirsh, dir­
bąs mįesto ligoninėj, Elmhutst, 
New York, bandė surasti atsa­
kymą.

Po ilgesnių tyrinėjimų, pa­
naudojant elektronišką mikro- BŪTI KENKSMINGI? 
skopą, jis patyrė, jog mūsų šir- 
dis turi nuo 300 iki 400 kartų 
daugiau mažutėliu dalelių, va- l 
dinamų ’’sarcosomes”, kurie ko­
voja su nuovargiu, ..egu kitos 
muskulų ląstelės.

Tie ’’sarcosomes” turi savyje 
ir taip pat pasigamina enzymų, 
kurie naikina produktus atsiran- 
čius pasėkoje įsitempimo ar nuo

Su pagalba sulfonamidinių 
vaistų, vartojant didesnį ju kie 
kį, galima sukontroliuoti tą Ii-; įsisteigė nauja lietuvių organi­
se ...

Naudinga taip pat dėti prie 
kaklo karštus kompresus.

Burnos plovimai įvairiais an­
tiseptikais arba ju įšvirkšti­
mas neturi ypatingos reikš­
mės.

Kartais pasireiškia ir tonsilų 
uždegimas, kurį seka skausmas, 
sutinimas liaukų gerklėje, kar­
štis, greitesnis pulsas, bendras 
silpnumas.

Toji liga vadinama tonsilitis, 
tonsilų uždegimas.

Atsitinka ir taip, jog bakteri­
jas, prasiplė tusias tonsiluose, 
kraujas išnešioja į sąnarius, šir­
dį, inkstus ir pan. /

Tuomet pasireiškia dar dide­
snis apsilpimas ir toks ligonis 
tuč tuojau privalo gultis į lovą.
Gydant tą ligą, naudojami vai­

stai, naikiną bakterijas.
Liga pati savaime nėra pavo­

jinga, nebent ji iššaukia kitokių 
komplikacijų.

AR KAVA IR ARBATA

pavojingo širdžiai nuovar-

IR

Vėlyvo rudens ir žiemos 
zonai yra 'palankūs - įvairioms 
gerklės infekcijoms, pradedant 
nuo paprastos slogos ir baigiant 
difterija bei kitokiom rimtes­
nėm ligom.

Todėl nuo to visko reikia sau­
gotis, pirmiausia nenušalant ir 
nesušlapant kojų gatvės 
gant išvėdintame 
perdaug nerūkant, 
mu bei dulkių.

Einant į lauką
reikia šilčiau aosirengti ir 
dengti kalklą.

Gerklės uždeg’m

se-

mie- 
..kambaryje, 
vengiant dū-

šaltame ore 
pri­

nėj 
nuostabią cheminę laboratoriją 
žmogaus organizme.
Inkstai palaiko tikslų vandens 

jie aprūpina 
kiekiu mine- 
atsirastų per 
tai širdis pa-

kartais 
net

simptomai 
sutinimas, 
pakilimas 

ki navojingo

ką turime patirti

mus 
ralu,

liautų

6422 So. Kedzie Avenue. Šio pa-1 įkaita.
stato vidujines pertvaras išgrio-1 'Pranešėjas, imdamas kukliau- 
vus, gaunama nemaža salė di- sias apskaičiavimo skaitlines, 
desniems susirink’mams, banke- išryškino susirinkimui, kad ir 
tams, koncertams ir panašiems prie nepalankiausių aplinkybių 
kultūriniams ar socialiniams j ši nuosavybė galės pelningai lai-
parengimams. Busimoji mažoji j kytis. 
salė galės būti naudojama ma­
žesniems 
c aliniams subuvimams.

Priedo: virtuvė, sandėliai ir sys. Čia talpintųsi 
kitos salių tarnybai reikalingos biblioteka - skaitykla, 
patalpos; Ši nuosavybė įsigyta,pramogų kambarys ir 
pamokant už ją beveik vįsą lig- ' Jis kvietė visus Į 
šiol LTN sutelktąjį kapitalą ir mams, tiek savo piniginiais įna­

šais, tiek remonto darbu.
Būdinga, kad susirinkusiųjų 

eilėse matėsi pasaulėžiūriniu po­
žiūriu labai margas kolektyvas, 
bet visus juos jungė viena min­
tis — statydinti Chicagos lietu­
viams bendrą buveinę. Susirin- 

' veiklos veteranas Dr. Steponas Į kime savo pritarimą LTN užmo- ' — . v/ • _ _ _

Jurkūnas priminė, kad

savos 
narių

Du 
kime. 
ir jo 
Onos

susirinkimams ar so- ateities projekte numatyta pa- piaus’ 
statyti priestatas ir įrengti rū- lėšas.

lietuviška, žio 
jaunimo giant biržei 

kt. • 
talką na-

Baigiu pati
žodžiais pase

užtraukiant banko paskolą. Pa­
stato pertvarkymas reikalingas 
nemažų lėšų.

Norint LTN valdybai ir prie 
jos veikusiam naujiems nariams 
teikti talkininku rateliui padėti, 
Į pagalbą atėjo lietuviškosios

Mes esami
kad šie m i1S U ’ * Ui ” Lietuviu
Tautiniai ?lamai — yfe 19 ba’
reikalingi ir• lietuviškai Uvp n ei r u o*
menei labai naudingi ir kad ma*
terialiai jie išsilaikys sa\rp įr dai
daugiau — padės sava parame
plačiašakei III L1 Si 1 ultūrine
veiklai. Už poros mėilesių, ti
kiu. gražiaii švęsime jų įkurtu-
ves”.

Antanas Kalvaitis_ . v . Biežis.Pries trejetą metu Chicagoje i -rJ 6 ’ i Jo iniciatyva susiorganizavo
j Lietuvių Tautiniams Namams 

, kurio 
pirmininku likosi pats inicialo- 

į rius-steigšėas.
Šis komitetas, susidedąs iš 28 

narių, ir jo bei pačių narių kvies­
tieji asmenys birželio 15 ir 28 dd. 
turėjo kalbamame naujai įsigy­
tame pastate savo susirinkimus.

Prieš susirinkimu posėdžius

j ui žodžiu ir įnašu pareiškė tei­
sėjas J. Zuris, tardamas,, kad 
mes dabar dar nesuvoktą, kokį j 
didelį darbą čia atliekame, tai 
paaiškėsią tik vėliau.

Inž. Ant. Rudis, Įsijungdamas 
į LTN narius, drauge pakvietė 
pasinaudoti jo vedamu Lietuvių 
Radijo Forumu platesnei visuo­
menei su LTN uždaviniais supa­
žindinti. Dr. K. Šidlauskas, pa­
sigėrėjęs LTN aiškia įstatymine 
padėtimi, o taip pat gražiu ir iki 
detalių išryškintu padėties ana­
lizavimu, pažadėjo savą para­
mą ir talką.

Dr. L. Kriaučeliūnas, šiltai 
sekęs visą posėdį, esą privačiai 
pareiškęs, kad šis didis ir gra­
žus planas, jam asmeniškai daug 
pinigų kaštuosiąs ...

Casimir Oksas pareiškė, kaip 
LTN narys esąs susižavėjęs dir­
bamu darbu ir jo planu ir dar 
daugiau remsiąs šias pastangas. 
V. Olienė, maloniai įsijungdama 
į LTN Lėšoms Telkti Komitetą, 
padidino savąjį įnašą.

J. Talandis, nusistebėjęs, ko­
dėl iki šiol nįeko panašaus ne­
buvo daroma, 
ramą. .

Susirinkime 
nininkas kun. 
vęs sužavėtas įgyta nuosavybe, į 
josios numatomu panaudojimu. 
Architektas A. Kerelis dėmesin­
gai aiškinosi su V. Pesecku ir i 
J. Jurkūnu (jau po susirinki­
mo!) patalpų išplanavimo deta­
les architektūriniu, o gal ir City 
Hali požiūriu .. .

Dailininkas Ant. Petrukonis ! 
aiškinosi pas V. Pesecką, ar di- i 
džiosios salės sienos ir šviesa bū- Į 
siančios tinkamos dailės meno į 
parodoms.. . Atrodo, kad visi 
susirinkimų dalyviai aiškiai su- i 
prato, kad didžiausioje Ameri- Į 
kos lietuvių kolonijoje yra bū-1 
tina turėti vietovę, kuri lengvai 
priglaustų visus lietuvius, ne- 
skirstydama jų nei pagal pažiū­
ras, profesijas ar pagal į šį kraš­
tą atvykimo metus ...

Tai ir yra LTN pradininkų, ir 
visų jų bendradarbių bei rėmė-, 
ju pagrindinė mintis.

Todėl taikliai padėtį apibūdi-1 
no Vytautas Kasniūnas, birželio i 
15 d. susirinkime talkininkavęs' 
Dr. S. Biežiui, esą greit ateinąs I 
metas, kad LTN būsią pasiteisi- ( 
nimas visiems lietuviams, tru-'

PASAKYK MERGELEIzacija - Lietuviu Tautiniai Na-|]ėšu telkįm0 komitetas, 
mai (LTN), pagal Illinois vals-. 
tijoje įsiregistravimą — Lithua-! 
nian National Hall, Inc. Orga- i 
nizacija nauja keleriopa prasme: 
vardu, amžiumi ir, svarbiausia, 
savitu darbo metodu.

LTN savo uždaviniu turi — 
pastatydinti Chicagoje tokią lie­
tuvišką pastogę, kuri galėtų 
būti naudojama būtiniausiems 
plačiosios Chįcagos lietuvijos 
kultūriniams ir socialiniams rei­
kalams. Pastogę administruoti, 
kad derinant komercinį ir kari- 
tatyvinį metodus, ji išsilaikytu 
pati ir neštų pelną.

Gaunamas pelnas būtų skirs­
tomas lietuvių kultūrai, josios 
apraiškoms remti.

LTN valdyba, sukėlusi pir­
muosius keliolika tūkstančių 
dolerių kapitalo, nupirko dido-1 
ką žemės sklypą, tikintis sutelk­
ti dar didesnį kapitalą, pradėjo 
ruošti eskizinius Lietuvių Tau­
tinių Namų pastogės projektus.

Dėl įvairių .priežasčių tolesnis 
kapitalo telkimas vyko nepakan­
kama sparta.

Norint išsklaidyti lietuviško­
sios visuomenės abejingumą, 
imtasi mažytės improvizacijos. 
Buvo išnuomota patalpos, 7108 
So. Rockwell Ave. ir leista jo­
mis naudotis organizacijų susi­
rinkimams, posėdžiams, jauni- 
mo (studentijos) subuvimams,, 
tautinių šokių pratyboms, o taip i 
pat privačioms grupėms, jų so- ■ 
cialiniams parengimams.

Šiose patalpose šių metų pa-1 
vasarį surengta ištisas ciklas 
kultūrinių popiečių, : 

Inemažą visuomenės dėmesį.
Visas tas patalpų naudojimas 

ir jose vykusieji parengimai i 
daugeliui mūsų parodė, kaip bū­
tu dėkinga turėti nuosavą erd­
vesnę lietuvišką pastogę ir kiek 
daug savojo darbo bei santykia­
vimo būtų galima joje atlikti.

Tai būtų vietovė, centras, į 
I kurį linktų mūsų kultūrininkai, 
menininkai, visuomenininkai sa­
viems susitikimams, posėdžiams, 
diskusijoms.

Tai būtų vietovė, kur rastųsi 
mūsų akademinis jaunimas, ga­
lįs turėti lietuviško požiūrio su­
sitikimus ir bent dalimi išveng­
tų tų blogybių, kurias jis sutin­
ka nūn buvodamas visur kitur.

Žodžiu, LTN laikinosios būs­
tinės įsteigimas pilnai save pa­
teisino. Kaip girdėti ir būstinės 
finansiniai reikalai gražiai tvar­
kosi, apsimoka visas išlaidas ir 
dar šiek tiek pelno lieka.

Plačiau sustoju prie būstinės 
apybraižos, norėdamas parody­
ti, kad LTN valdyba, energingo 
pirmininko inž. Jono Jurkūno 
vadovaujama, sugebėjo tpse ma­
žose patalpose sukurti lietuvy- 

. bės židinį ir tuo džiaugiasi visi, 
kad ji ne kurie naudojosi proga tenai da-

GALI

Milwaukee, Wis

paaiškinti, ar gė- 
arbatos ir coca

P. K-nas iš
rašo:

’’Malonėkite 
rimas kavos,
yra kenksmingas, atsižvelgiant j 
juose esamą kofeiną?”

ATSAKYMAS --

iš-
tos

musu orga 
reaguoja

gėrimas ka-

Tą problemą yra plačiau 
nagrinėjęs dr. Philip White, 
srities specialistas.

Pagal dr. White, 
nizmas nevienodai 
kafeiną.

Sveikam žmogui
vos, arbatos arba coca cola nie­
ko blogo neturėtų atsitikti.

Tačiau stimuliuojanti kafei- 
no veikimas privalo būti kiek 
prilaikytas tų asmenų, dietoje, 
kurie yra paliesti ulcerio vidu­
riuose, aukšto kraujo spaudimo 
arba nervu sistemos netvarkin­
gumų.

ANKSTYVESNI CUKRINĖS

LIGOS SIMPTOMAI

A. G-diene iš Detroito, Mi>h., 
klausia:

’’Kaip galima atspėti anksty­
vesni cukrinės ligos pasireiški­
mai? Už suteiktas žinias būsiu 
nuoširdžiai dėkinga.”

Šioje šalyje yra apie 2,750,000 
tai jo prie- asmenų, kuriuos yra palietusi 

tačiau

Vai, 
Vai. 
Vai. 
Kur

tu karvelei!, 
tu mėlynasis, 
nuskrisk į šalelę 
tik mano mntys gal 
dienas lakioti.

ten gyvena

limybę apžiūrėti patį pastatą, jo 
dabartinį stovį ir drauge matyti 
pertvarkymo planus, eskizus 
bei medžiagų pavyzdžius, kurios 
numatomos naudoti būsimoms 
LTN patalpoms įrengti.

Pastebėtas dalyvių veiduose 
tam tikras vidujinis susikaupi­
mas, rodąs malonų pasitenkini­
mą įgytuoju turtu, kurio nieks 
neatims ir nepasisavins kitiems 
reikalams, prieš jo dabartinių 
savininkų — LTN narių — va­
lią. Drauge buvo matomas be­
veik pas kiekvieną dalyvį gilus 

1 susimąstymas, kaip reikėtų šią 
nuosavybę tinkamiau aptvarky­
ti, apstatyti bei išdekoruoti.

Posėdį pradėjęs, Dr. S. Bie­
žis pakvietė Vytautą Pesecką, 
visuomeninių pastatų bei salių 
įrengimu specialistą, supažindin­
ti susirinkimą su LTN remonto 
ir vidujinio įrengimo planais.

Pastebėta, kad Vytautas Pe- 
seckas, LTN vienas pirmųjų na- 

I rių, visus savo profesinius pa- 
tarnavimus šiam namų pertvar- 

į kymui atlieka nemokamai.
1 Savo kalboje, Vytautas Pesec- 
kas detaliai ir nuoširdžiai išryš­
kino susirinkimo dalyviams, 

sulaukęs kaiP ~ j°j° manYmu — reikėtų 
praktiškiausiai išnaudoti turimų 

, patalpų erdvę, o taip pat pritaį- 
• | kyli reikiamu baldų stilių, kili- 1 i d ° . .

mus, langų užuolaidas ir kt.
Miniatūriniame eskyze buvo' 

parodyta būsimos salės fragmen­
tai, spalvos, medžiagos ... Su­
sidarė įspūdis, kad įvykdžius 
pranešėjo turimąjį planą, gausi­
me patraukliai įrengtą repre­
zentacinę Chicagos lietuvių bu­
veinę.

Dalyviai pareiškė savo klau-1 
simus bei pastabas.

Dr. S. Biežio pakviestas inž. 
J. Jurkūnas, LTN pirmininkas, 
apibūdino teisinį ir finansinį 
LTN klausimą. Paaiškėjo, kad 
nuosavybės kaina apie $70,000. pūtį vėliau į nuosavus namus 
Jos pusė pamokėta grynais pi- grįžusiems...
nigais, likusioji dalis — banko Bėgamuoju laikotarpiu kiek-

Pirmiausia tenka pasakyti, 
kad inkstai — nuostabi chemi­
nė laboratorija.

Per daugelį metų buvo ma­
noma, jog inkstai atlieka pa­
prastą, eilinį uždavinį — su­
rinkti šlapumą ir prašalinti iš 
kūno tam tikras atmatas.

Šiandien mokslas, padaręs
nuostabų progresą inkstų tyri-:yra paraudonavima

e, surado, jog jie sudaro į skausmas ir
temperatūros
laipsnio.

P’rmiausa
apie tą uždegimą,
žasti. cukrinė liga (diabetes),

Jei atsitinka difterija, tai tuč- ■ apie pusė jų nežino, kad jie tu-
tuojau ligoniui reikia duoti an- ri tą ligą.
t’toxin. t .. į O taip yra dėl to,

Užsikrėtus taip vadinama — taip staigiai ir ne taip griežtai lyvauti ir visą padėtį arčiau pa- 
’’strejtococcus” bakterija, liga žmones užpuola.
prasideda šalčio krėtimu, o pa­
skiau pasireiškia karštis, kuris Jos pagrindiniai simptomai yra:
gali pasiekti 105 laipsnių Faren- pergausus šlapinimasis, trošku-1 1971 m. birželio 22 d. LTN įsi­
liejo. -lys, netekimas svorio, džiuvimas gijo nuosavybėn nemažą pasta-

Kaklas natnista, gerklė pra- ir perštėjimas gerklėje, bendras
deda skaudėti, balsas užkursta, apsilpimas.

Abu mūsų inkstai, po vieną ligonis sunkiai kvėpuoja ir gi­
liai kosti.

kraujuje, 
reikalingu 
nes jeigu 
pottasium, 
plakus.
prašalina iš kūno dauge­

li nuodingu arba nereikalingų 
elementų.

Kai mes suvalgome perdaug 
saldumynų arba druskos, tai ne 
sunaudotą kiekį inkstai prašali­
na lauk.

abejose pusėse, yra nedideli

pažadėjo savą pa-

matėsi visuome- 
A.; Stasys, esą bu-

: ž’nti.
Diabetes yra chroniška liga- Naujas LTN valdybos žingsnis

Jei jums atrodo, *kad galite 
turėti tą ligą, tai patikrinkite

tą ir žemės sklypą, Chicago je,

tuos spėjiliomus pas savo gydy­
toją.

Var,
Mano mergužėlė,
Tai mergelė lelijėle,
Kur svajones man prikėlė 
Iš tylaus miegelio.

iksteli

S

Nuo ankstaus 
Ligi vakarėlio 
Apie ją tiktai 

svajoti nes1 
etimam kra

Vai, tu
Pasaky]
Kad už kalnu kamužėlių
Tarp narsiųjų brolužėliu

aetų 
norėjo

telefono stulpas 
darbini!

Tas 
senumo, ir 
pakeisti nauju, bet sumai 
kejo atidėti vėlesniam lai 
žastis labai svarbi.

Blogas Gydytojas

- — Ar tu, Maryte, vis dar gy- 
daisi pas tą jauną gydytoją?

— Ne.
— O kodėl? Juk tu visuomet 

sakydavai, kad jis 
ras gydytojas.

— Aš sužinojau 
susižiedavęs.

rra labai ge-

kad jis yra

Scena Čilėje. Detektyvai slepiasi už automobilio, kai—prie policijos t 
miau būstinėje nušovęs du detektyvus. Tolumoj mat yti balti dūmai i 
marškiniai.



PATARIMAI SEIMININKĖM
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balų iš rūkytų ašinuku,intų pamidorų, | Vėliau vandens,kstą catsuptį drnsKos irDaroma: Išmušti bifšteką 2’s colių storumo.Apvolioti jj miltuose, apke pi. t? išleistu lašinukų riebaluo­se iš abiejų pusių.Pridėti vandens, supiausty- tus svodgūnus, druSKos, pipirų del skonio ir virinti ant lengvos ugnies apie 1 vai. laiko.Vėliau — pridėti išvirtus ir pertrintus pamidorus, garsty-1 čius bei ’’catsup”.Keptuvę pridengti ir šutinti | valandą laiko ant mažos ug­nies.Jeigu sosas būtų per tirštas — dapilti pusę puoduko van­dens ir užvirinti keletą minu čiu.

Mokykloje

Pastabos Apie Kvailius

s
1

Mokytojas: — Iš kur žodis metrika?Mokinys: Iš oškos.Mokytojas: — Kodėl manai?Mok’nys:— Dėl to, kad jilat bliaudana, tardama:

KNIGHTS of LITHUANIA

SKANŪS ŽUVIES KUKULIAIpamidorų PADAŽEPaimti:1 klg. žuvies (ešerių, lyde-
P

■)3
riekutes pyrago, eno pyragui sumirkyti.kiaušinį, svogūnus,3 stiklinės aliejaus, šaukštus grietinės, šaukštus pamidorų tyrės (košės).Prie to dar, maltų druskos, cukraus.

2 šaukštus acto,1/8 šaukštelio grūstų gvazdi­kėlių (cloves),4 šaukštus sugrūstų ir ištrintu krienų, truputį pipirų.Daroma taip: Apkepti veršie­ną karštame pečiuje ir apipilti ipasūdintu vandeniu.pridengti dangčiuĮ ir šutinti ant lengvos ugnies apie 3—4 valandas.Iškepus — išimti mėsą iš in­do (blekos). . ’J likusį nuo mėsos sosą pridė­ti sukapotų ir apkepintų svieste svogūnų ir miltų.Tada pavirinti penketą minu­čių.Gale sudėti grūstus gvazdi-kėlius, rudą cukrų krienus, ac-ine^uvo verdama.tą, pipirus. • - . v TaiPg! reikalingi ir trys sau-Viską gerai išmaišyti, užvi- ^tai: vienas, medinis, maišy- rinti ir apipilti tuo skysčiu mė- mui vaisi* antras išėmi™i *- są Įvirtos uogienės, o trečias — ma-Dar įstatyti 1 krosnį keletar J . , .minučių ir paduoti į stalą. I Svarbu taIPgį Mgfebti pu- v  tas, kurios atsiranda bever-
VASARINĖ SALOTA dant;Išbandymui’ ar uogienė yra 
KAIP PARUOŠTI pakankamai išvirus, paimkime įjos su mažu šaukšteliu ir užpil- |kime ant šaltos lėkštės.Jei greitai sutirštėja, tai uo-

Mui ANA J'SI • 1
paeina

gi taip

paimti:

—Putinas

Juk dogas jam tėvą ir vaiką at­stoja, gudresnisUž žmoną meilesnis, už žmogų Ir ypač daug proto parodo, kai,
Šitokiu skridimo pnei 
Brock, 38 m., atskrido 
Beach, Calif., į Kitty H; 
padaręs viso 3.000 mylių.

Nestoki parymot prie klevo vartų,Kad ant tavęs mergelėi nesibartų.

b.enPakėlęs, apšlaksto kur kampą švaresni.Daina dieną trumpina, daina $291. A. G.

Pan M’ster Stinkūnas į parką gabenaKilmingąjį dogą švaros prome­nadai.Ir, smirdžiui pritūpus, graudin- ; gai pats stena, Už šventąjį savo, kol ‘kiaušį . „ ! tas deda. ]og

nuome
- Jeigu kvailys suprastų, jis yra toks, tai automatiškai paliautų buvęs kvailiu.Iš to galima padaryti išva- iš tar- nėraLietuvos vyčių grupe Pavergtų tautų demonstracijose Chicagoje lie- 

į pos 17 dieną. Nuotr. Ant. Gulbinsko idą, jog kvailiai atsiranda
BAIMĖNemokame gyventi laimėj., Visuomet stabdo, sugadina, Galvosenos sukurta baimė, Ar būtum vyras ar mergina..Bijom žmonelės, bijom vyro, Bijom viršininkų paskirtų, Bijom parodyt’ jausmo tyro, Kad neišjuoktų, neišdirbtų.Jeigu galvosena nurimtų, Pajustume gal šventą tiesą, ' Puikybė, kerštas tuoj numirtų,ReikiaSalotos galva,1 puodukas virtos sukapotos ’ gienę galįma nuimti nuo kros- Nuvytume nuo žemės biesą. vištienos,1 puodukas supiaustytos ce­lery,6 kietai išvirti kiaušiniai,1 Pamidoras supiaustytas į rie­kutes,Majonezą.Supiaustyti salotos galvą 1colio storumo gabalais.Ant kiekvieno jų uždėti tris į šaukštus supiaustytus šmotukus k virtos vištienos, sumaišytos su Visus marmaladus

nies ir dėti į ’’džiarus”. >Tie stikliniai indai privalo Pažinti visą tai reikėtų, būti gerai išplauti su muilo mil-, Nuodugniai, visiškai suprasti, - teliais ir jų nereikia šluostyti, Telieka save tik stebėti, bet išdžiovinti : nyje.Kai užpildytį aušo, uždenkite gerai prispaudžiant ir
šiltoje kros-.Kur kyla baimė susirasti.indai juos visai at- Sunku pamokint žmogų kietai celofanu, užsukantarbakapota celere ir priemaišų ma- gienes reikia laikyti sausoje šaltoje vietoje. uo- ir

Daugumui visai neįdomu, Norėčiau uždrožt per minkštą vietą,Išjudint ubagą su ponu.
Bizūnas

po tų, kurie mano, kad kvailiai.
Pas Advokatą tikrų-— Pasakykite, kaip iš jų buvo, nes turiu žinoti visą tiesą.| — Aš tai sakau tikrą tiesą, o j Meilė yra akla, bet vedybos melavimas, tai jau yra jūsų, po- akis praveria.n as advokate, darbas. Už tą juk  gerai užmoku. «

PAIEŠKOMAS POLICININKAS

Lockheed išgelbėta

Pavyzdinga SiuvėjaVyras: — Ar įsiuvai sagutę į mano paltą? |Žmona: — Ne, mielasis, Ne­galėjau rasti sagutės, todėl už­siuvau skylutę.Didūs mažučių neužjaučia.
GERAS PATARIMAS

NEW YORK. — John R. Croc­ker, 42 metų amžiaus, keturioli- , kos metų policijos tarnybos ve­teranas, valdžios paieškomas, kaip vadeiva vagių, kurie už­puolę liepos 9 dieną šarvuotą sunkvežimį pagrobė 142.000 do­lerių.Laike užpuolimo du šarvuočio sargai ir dar vienas buvo vidur- miestyje nušauti.

WASHINGIVAa^. _ sena­tas 49 : 48 balsais patvirtino Atstovų rūhruose priimtą įsta-tymo projektą (192 : 189), ka Lockheed. korporacijai skiriam 250 mil. dot paskola, nodnt t lėktuvų kompaniją išgelbėti nu bankroto. Iš tikri dolerių kompanij ta tik federalinė niima garantuoti skolą.
ų federalmių nebus duo- /riausybė ap- privačia na-

jqnezu.Aplink vištieną su majonezu pipirų, į sudėti perpjautus į keturias da- Praktiški Patarimai i lis kietai išvirtus kiaušinius, ša­kutes petražolės (parsley.Gaminį padėti •• kad atvėstu.
Pasa- [ riekutes pamidoro ir kelias mėsai Verdant makaronus ar žius vanduo neburbuliuos,

BLOGAS SPĖJIMAS

Duktė į motiną: — Susipykau su savo sužadėtiniu ir dabar mes nesikalbam. Pasakyk, ku­ris mud'.ijų turime nusileist:— jis ar aš?Motina: — Prieš vestuves — tu, o po vestuvių—jis.

kad"•ei
HIOKvadratinė (ketvirtainė) my­lia turi 640 akerių.

ai rei- 
asado- 
iti da-

tartų,Sustok parymok prie klevo vartų

Gaili rasa rytais nukrinta, Aukšta tėvelio klėtis užrakinta. Vai
Išsikėlę j mėnulį astronautai turės panaudoti eilę įrankių. Svarbiau- 

Jei gerai

sklinda ži naskirti r i Pekin«?ą. bartinis mažu«en. Hugh Sco t.Apie 12 nuoš. amerikiečių yra studijavęs kiniec rudaplaukiai. į laikomas tos šaMoteriškė klausia vėliausio savo pažįstamo:— Jūs tvirtinate, jog galite pažinti žmones iš išvaizdos.— Aišku. Štai pažvelkite įry- jei o.lintį kaulus ir sumaltimalama mašinėle, drauge supiene mirkytu pyragu ir aliejujspirgintu svogūnu.Įdėti pipirų, kiaušinį, drus­kos.Gautą masę išmaišyti ir da-1ryti nedidelius kukuliukus.Tuos kukulius pavolioti mil-JLJL T.?!siekti mus jaunos, šviežios bul-j Sukietėjusį cukrų reikia pa- 0 trečia kabo ant siūlo. jįs jįsvės. dėti į šaldytuvą.Verdant, jų nereikia skusti, o jtik iš lengvo nukrapštyti.Į Vandens turi būti kuo ma­žiausiai, ir dėti jis reikia ne įj karš'ą vandenį.Lengvai nuvalytos bulves be-verdant netenka 10 proe. vita­minų, o stropiai nuskustos — 25 proc.

aliejuje, pridėti pamidorų ty-Į rėš, grietinės, cukraus, truputį druskos užpilti žuvies sultiniu I (sosu- ir uždengus puodą, pa šutinti 15—20 min.Atšaldytus kukulius dėti į|

v I *i ^šaldytuvą, į jį įdėsime šaukštuką svie:Į verdančias sausas slyvas gerai yra pridėti žiupsnelis ar­batos.Tas suteiks tinkamesnį skonį, ir spalvą.

Jei esi viėnas, jaunas bernužėli, Pro vyšnių sodą tylų vakarėlį, į tą vyriškį. Jo nebuvau anks- Kad tau mergelė meilų žodį
Prieš kiek laįko pradėjo pa-

čiau sutikęs, bet aš žinau, kad jis yra nevedęs.— Ar tik tamsta neklysti?— Atrodo, kad ne. Tik pažiū­rėkite : marškiniai — nešvarūs, apsiauste trūksta dviejų sagų.

sdubenį ir užpilti padažu, ku- saitą, bet įriame jie šuto.Pusdubenio kraštus šti šviežiais agurkais, dorais.

I Jeigu gi cukrus suakmenėjęs, tai jį reikia dėti į maišiuką, į- metus šmotuką šviežios duo­nos, ir palikti keliom dienom šaldytuve.
[būtų vedęs, tai žmona tikrai jį j aptvarkytų.I — GerbiamasisI - ’Kaip tik jūs neatspėjote, jis mano vyras.

papuo- pamį ir daugiau.
GREITAM NAUDOJIMUI

RAUGINTI AGURKĖLIAI O M

Iš citrinos išspausime dau­giau sunkos, jei prieš tai pa­mirkysime jį karštame vandeny 5 minutes.
Patinas ir PateleReikia paimti:Nedidelius, lygius agurkėlius, nuplauti,nulupti j u viršūnes ir sudėtį eilėmis į molinį indą, perdedant juos krapų šak­nimis,su trupučiuko česnaku.Vėliau užpilti juos karštu, ge-Indą pridengti lengvu viršeliu žindą pridengti Inegvu viršeliu ir užspausti Įdėtu daiktu.Taip paruoštus agurkėlius pa­laikyti 2—3 dienas iki įrugs, o paskiau jau valgyti.Agurkų sunką galima vėl pa- užrauginimui

Paimti:3/4 sūrio, .1 šaukštą sviesto,1 puoduką pieno,5 kiaušinius, ,druska ir pipirai prieskoniui.Supiaustyti • sūrį į mažus šmotukus ir supilti į specialį in­dą (baking dish).Pridėti prie sūrio sviestą ir puoduką pįeno.Įdėti į vidutinio karščio kros­nį ir kepti taip ilgai, iki sūris visai pasileis.Išimti iš krosnies ir supilti ge­rai iš krosnies ir supilti gerai jš plaktus kaušinius. ‘Sumaišyti ir kepti (350 laip­snio F.) dos.

Deja, reikia pasakyti, jog tas šiuo atveju yra bereikšmė priemonė.Geriau yra naudoti dvi pa­prastas, kad ir mones.Viena, liuką ledo laikyti iki15 ar 20 sekundžių.Kita priemonė, tai perleisti per tą vietą uždegtą degtuką ar

Prie balto klevo užkeltų vartelių Kalbėta kZVo daug meilių žodeliu.Kas buv0 tarta, niekas • • negirdėjo, —ats prašau! godely tik lakštingala č-’uibėjo. yra I Vidur tamsios naktelės'Pilka migla nuo šaltinėlio kėlės.Kad bent varteliai klevo negirgždėtų, —Mane kieman bernelis palydėtų.ac-

kraštutines prie-

vartoti agu arba agurkų sriubai.
VERŠIENOS KEPSNYS

KRIENU PADAŽEReikia paimti: 3 svarus veršienos,2 puodukus vandens,1 šaukštelį druskos,3 šaukštus sviesto, 
¥4 kapotų svogūnų,2 šaukštus miltų,1 šaukštą rudo (brown) kraus, cu-

tai ant oda prispausti gaba- įgeltos vietos ir pabals — apieMoteriškų privilegijų gynėja, poniutė ėmė išmėtinėti, jog ne­są teisinga tvirtinti, būk No­jaus arkon alyvą šakelę atnešė• balandis. Galėjusi tą padaryti ir . žiebtu /ėlį.patelė balandienė. I Iš tų dviejų, geriausia panau-— Negalimas daiktas, — su- dotĮ ledo gabaliuką.riko vienas klausytojų. — Pate- Tačiau naudingas yra ir tepa­le nebūtų iškentusi visą kelią iš- las, vadinamas ‘‘calamine”, ku- laikyti uždarą snapą. Į riame yra phenol.

Jei niekam dukružėlėnesiskųstų,bent tik rūtom vakarėlį rpstų.Pro vyšnių sodą, jaunas bernužėlisJei eisi vienas, šiandienvakarėlį,

krosnyje pusę valan

(ena-
gerų atsa-

Priešsovietines demonstracijos Jeruzalėje. Žydai demonstrantai. reika­
lauja paleisti suimtus žydus, leisti Sovietų žydams laisvai iškeliauti į 
užsieni ir sustabdyti paramą arabų kraštams.

Tam tikslui reikalinga: vaisių tinkamų indų ir kantis virimas.Vartoti reikią emalinius mel) indus, kuriuose nieko kito
Washingtone Leslie H. Gelb varto 
7,000 puslapių slaptų dokumentų 
apie Vietnamo karą, kurie jau 
dabar nebėra slapti.

1*

& * .

seksis, astronautai parveš 250 uolienų.

«
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Darbas ir Sociaiinis Draudimas
IT ICTI l / v / 1

turėti,

ciau
KL. čia nėra jok os ribos, 

vai gali parūpinti kortelę 
mažamečiui savo vaikui.

u. Pagelbėdavau tūlai 
namų 
už tai 
tinimą

Te­
net

darbuose ir prie 
gaudavau šiokį 
ir maistą.

po- 
vai- 
tokį 

Tačiau 
mano darbdavė pranešdavo soc.
see. įstaigai tik mano pinig’nį už 
darbį, o kai savo laiku dirbau 
valgykloj, tai jos savininkas pra 
nešdavo ne t k mano uždarbį,bet 
ir mano gauto maisto davinių 
vertę Adelė

ATS. Je’gu kas nors dirba na­
mų patam, darbus, tai darbda­
vys privalo pranešti tik uždar­
bį , pinigais.

teisę iš savo vy-
—Agoto 

našlė pa- 
kuri jai

KL. Kai našlė sulaukia 65 m. 
amžiaus, ar turi teisę į savo pen­
siją iš soc. see. (dirbo 25 metus)? 
Ar taipogi turi 
ro uždarbių ?

ATS. Tokiu atveju 
sirenka tokią pensiją, 
lab’au tinka, savaime aišku, 
didesnę.

KL.
telefonu 
ar 3 mė
į penciją? Algis

ATS. Taip, tai pagreitina pen­
sijos ček’ų gavimą. Tai galima 
atlikti telefou. bet geriau asme­
niškai atsilankant į artimiausią 
soc. see. įsta gą.

Ar reikia paskambinti 
į soc. see. įstaigą po 2 
esių prieš pasitraukiant

FkL. Nemokėjau 
soc. see. fondą, 
man sueina 6 5m. .

mokesčių į 
Vasario mėn. 
\r turėsiu tei- 

Jonas
ATS. Taip, bet tik į jos A dalį 

kuri apmoka ligoninės sąskaitą. 
Reik a į soc. see.

—Soc. K1
stai-
Inf.

KAIP TVARKOMAS Į 
MEDICARE ĮSIRAŠYMAS

65Tie amenys, kuriems suėjo 
metai ir kurie nėra pasirašę dėl 
Medicar apdraudos pareiškimo, 
jie gali įsirašyti dabar iki š. m. 
kovo mėn. 31 d. bet kuriam so­
cial security ofise.

Asmuo gali pirmiausia įsira­
šyti šiai apdraudai laike prieš 3 
mėn. prieš 65 metų sueinant ir 
3 mėn. po to, kai jam 65 m. am­
žiaus suėjo. Jis tągali atlikti 
bendrame įsirašymo laike, t. y. 
sausio, vasario ir kovo mėn. 
kiekvienais metais.

Dabar yra nustatytas įsirašy­
mo laikas nuo sausio iki kovo, 
1971, tai yra paskutinė proga 
įsirašyti daugeliui asmenų, ku­
rie yra gimę 1903 m. spalio 1 d.

Pžymėtina, jeigu asmuo įsira­
šo vėliau, negu 65 m. amžiaus 
nustatytame laike, jis moka 
10 proc. didesnę premiją už kiek 
vienus metus, kai praleido įsi­
rašymo laiką.

“SANDAROJE“ jau galima 
gauti visiems naudingą leidinį:

KAIP SUDAROMI

TESTAMENTAI

Šiuo metu pagrindinė premi­
ja yra $530 per mėnesį. Ši su-Į 
ma numatyta padidinti iki $5.60 
nėr menesį, pradedant 1971 m.; 
liepos 1 d.

Medicare medicinos apdrauda 
yra savanoriška ir papildoma 
Medicare ligoninės apdrauda —■ 
(hospital insurance). Ji padeda’ 
apmokėti gydytojų sąskaitai iri 
kitas medicinos išlaidas. Medi-I 
care ligoninės apdrauda išlai-| 
koma reguliariais socialinės ap- 
draudos mokesčiais, kuriais ap­
mokamos ligoninės sąskaitos tų; 
asmenę, kurie turi į tai teisę, t. 
y. 65 ar vyr. amžiaus žmonių,— 
Pasakė Mr. Alfred Worzala, soc. 
sec. menadžeris iš įstaigos, esan 
čios 22 W. Madison St, Chica­
go, Ill. 60602. —pranas šulas

JŪS KLAUSITE, - 
MES ATSAKOME

Medicare Reikalais

KL. Mano gydytojas patarė 
sikviesti fizikinį terapistą,

S ANDA R A

VAIZDELIS IŠ PEREITO SANDAROS PIKNIKO 
Publika—pikniko svečiai ir viešnios atėję seka dovanų dalinimą.

Perilgai Sprendė

Paruošė dipl. teis. Pranas Sulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes­
tamentų reikalingumas ir jų ga­
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty­
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo­
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi­
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan­
tys neaiškumai, tuo būdu patie­
kiant lengvai suprantamus nu­
rodymus, ką daryti, kaip, ko­
dėl ir ko vengti. Knygos kaina

taip

Kas ars, nepavargs.

Vėjo po laukus nesugainiosi.

Atsarga Gėdos Nedaro

Pelais duonos neatminkysi.

Piktumu meilės neįgysį. mv

10 
ar

V-bėS( 
ndens 
oisterVisi vienos motinos vaikai, bet 

ne visų vienodi takai.

Žmones, kurių nemėgstame, 
apkalbame.

1S v 
seki

Moters širdis težino tik vje 
ną laimę žemėje: mylėti ir bū apie 

ų.

Netoli Casper, Wyo., dar rasta nugaišusių 
tos rūšies erelių rasta nugaišusių jau apie E 
tos paukščių globos pareigūnas B. D. Rea.

ti mylima, — pareiškė vienas 
Lithuanian Plaza senbernis.

V Ą -

Beverly Shores, Ind. visuomene stebi programą — ‘‘Grandies” šokėjus Lituanicoa pa 
tu. “

l — Nė penkių minučių su tuo 
žmogum nesu kalbėjęs, kai jis 
mane pavadino kvailiu.

— Nesuprantu, kodėl jis 
ilgai delsė. - 1

i Rūpestis budina žmogų.

Moteris įkvėpia vyrą didin­
giems žygiams, bet sutrukdo 
juos įvykdyti.

Str., Chicago, Ill. pr. šulas Raudonojo vyno dėmę ant sta-
P. S. Medicare programos lo uždangos arba servetėlės tuo 

reikalais lietuviškai paaiškini- jau apiberk druska.
mus teikia LB Socialinis klu- F
bas, 3548 S. Emerald, tel. LA. me uždėk ant puoduko ar indo Į
3-1387 po 6 v. v.) ir pilk ant tos dėmės karstą pažaisti?

vandenį iki toji nepranyks.
3-1387 po 6 v. v.)

Teko patirti, kad “ 
knygų leidykla netrūku 
kalba žada išleisti apie

Abiem Tinka Malda

Svečiams išėjus, vietą su dė- :
— Tėveli, ar aš galiu išeiti

Sūduvos” 
lietuvių 
Medica- v p. s.

— Žinai, kai aš tave pamatau, 
tai pagalvoju: — Ir nevesk ma 
ne į pagundą.

— O aš, kai pamatau tave, 
i tai pagalvoju: :Ir gelbėk mane 

Pa': nuo pikto.
kad i

mane lankytų du kartu per sa­
vaitę namuose, idant patikrintų ropė” imi savo 
mano rankos paralyžių. Ar Mc- narkotiko 
dicare už tuos vizitus apmokės? vaistams.

AuganČfoji Lietuvoj ’’durna- 
sėkloje ir la­
ir vartojama

— Galii, sūnelį. Tik nežaisk 
Paskiau paprastu būdu iš-_ , v; gatvėje, nes mama šiandien vai-plauk tą uždangą.

Keistas Nuotykis

— Kas gi atsitiko Naujelio 
namuose?

— Jį veža į ligoninę už sumu­
šimą savo žmonos.

ruoja automobilį.

Pareiga — kokia ji paprasta, 
o vienok jos užtenka mūsų gy­
venimą pripildyti ir papuošti.

•Gyvulys — nebylys—niekam 
nepasiskųs.

Darbą darbą lengvina.

ATS. Daugelis senesnio amž. 
žmonių nežino Medicare teikia­
mų benefitų, kurie suteikiami 
per namų sveikatos agentūrą. 
Ligoninės apdraudos Medicare 
dalis ir papildoma Medicinos ap 
draudos dalis kiekviena numa­
to padengimą iki 100 vizitų per 
metus namų sveikatingumo per 
sonalo (home healt hworkers). 
Pagal Ligoninės apdraudos Me­
dicares nuostatus, ligonis turi 
išbūti ligoninėje mažiaus’ai iris 
dienas, kol namų vizitai gali bū­
ti pradėti teikti. Dabar gi pagal 
laisvą Medicinos planą, jum ne­
reikia išbūti ligoninėje' tris die­
nas pirmiau, kad gautumėte na­
muose patarnavimą. Šiuo atve­
ju jūsų gydytojas nusprendžia 
patarnavimo reikalingumą ir 
nustato planą.

Minima apdrauda mokės na­
minius vizitus nursės. terapisto 
ir kitų medicinos darbuo.tojų, 
kurie dirba namų sveikatos 
agentūroje, kuri priklauso Me­
dicare programai.

Gali būti apmokoma už nur­
sės dalinį darbą (parL-time), o 
taip pat fizinės terapijos, už kai 
kuriuos medicinos reikmenis ir 
už vartojimą specialių priemo­
nių, kurie 
namuose, 
pilno laiko 
nei bendra 
se keeping) 
programos nuostatais, — 
Mr. Alfred Worzala. Soc. insu­
rance administratorius, Soc. sec. 
administracijos, 22 W. Mcdison

naudojami ligonio 
Pažymėtina, kad nei 
nursės aptarnavimas, 
namų priežiūra hou- 

nepadengta šiais 
teigia

gyventojai kai-
Skirtingi Sapnai

Du kaimynai kalbasi apie sa-Liuksemburgo
ba trimis kalbomis: prancūzų, > Vo žmonų keistenybes: 
vokiečių ir italų.
Ji Patenkinta

— Ar esi patenkinta savo nau
ju sužadėtiniu, Irena?

Būsimas Generolas 
neprašau, o tik meldžiu, 
mano mamytė gautu gerą, pa­
vyzdingą žentą.

kad i

Kariuomenėje.
Puskarininkas: — Visi, kurie 

interesuojatės muzika, išeikite

Sandara” 840 W. 33rd I

— Mano žmona, — pasakojo 
vienas,— veik kas naktį sapnuo- 

| ja, būk ji yra apsivedusi su mi- 
. lijonierium.

— Petrai, tu esi laimingas! — 
surinka antras. — Mano žmona 
taip galvoja dienos metu!

Literatūra yra išminties so­
das. —James Ellis

Mirties Klonis Californijoje 
Turi Daug Gyvūnijos

Tėvo diržds mokina,, brolio— 
pykdina.

Kad gera klumpė koją grau- 
• žia, tai kęsk,

panelė Marytė meldžiasi va-
Nuoširdi Malda

— Gerasis Dieve, sau nieko 
į priešakį.

Išstojo šeši kareiviai, manyda- mesk, 
mi. kad juos priskirs prie or- j 
kestro.

— Labai gerai! Užneškite
Pavasarį ir

kad bloga — tai
Sirija sulaikė 

Libano lėktuvą
BEIRUTAS. — Sirijos

Stasiukas sugavo peteliškę ir ' 
ramiai nuplėšia jai sparne- | 
liūs. I

— Kaip tu gali kankinti tą ne­
kaltą peteliškę? — piktai sūri-1 
ko tėvas.

— Aš nieko blogo jai neda­
riau, tik bandau perkelti iš avia­
cijos į pėstininkus.

Gryniausia žmonijos rasė yra 
artikos gyventojai—eskimai.

Vėliausi duomenys rodo, jog 
New Yorkas turi 14,400 moksli­
ninkų, Washingtonas 11,800 ir 
Los Angeles 9,400.

MŪSŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER

“Važiuokite su savo vasarnamiu”

O O
PLYMOUTH — FURY — VALIANT — G T X 

ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER■

1971 PLYMOUTH-CRICKET £1915.00
4030 Archer Avenue Tel. — VI 7 • 1515

Pyktis yra 
protybė.

šluotraižis kruta, i pajėgos privertė nusileisti Li- 
♦ j bano keleivinį lėktuvą. Apieš­

koję ir neradę, ko tikėjosi ras­
ti, leido jam skristi toliau.

Sirija su Libanu nesutinka 
dėl arabų partizanų: Sirija pa­
laiko Palestinos partizanus, gi 
Libanas daugiau Jordano ka­
ralių Husseiną.

trumpalikė be-
—Horacijus.

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejegularly! 

5% Fax

see us for 
financing .

AT OUR 10W RATES

Ant savo kiemo šuva ir vil­
ko nebijo.

Vasarą visi barniai susiedi- 
joje.

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES

EARN UP TO 6%

Paid and 
Compounded

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

Mutual Fed&aT 
Savings and Loan

2212 WEST’ CERMAK ROAD

Petkr KazanaUSKAS, President

CHICAGO,

Phone: Virginia

IL INGIS 6060S

Nuolatinė scena Tel Avive arba Jeruzalėje: žydai protestuoja prieš 
Rabat, Marokas. Miesto kampelis.

----------------------------------—- ---------------------- ;----TT •-----

Kas tik turi gerą skpnį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Aye. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS 

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:3d Kitom dienom —

iTTnTriiiiTnnminnj nimiHninimnmiiinnni miiiu u

r i. 9 9-8 Sat. 9-1HOURS: Mon

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA, 6235

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rasto Tyrinėtojai

FRANK’S TV. & RADIO, Inc
£
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252



SANDARA

onas Husas - Čekų Didvyris!
ištrauka įs neseniai išėjusios knygos'

Prahos universiteto pastatas Huso laikais.

ANTROJI POPIEŽIAUS BULA
Pirmą popiežiaus bulą, kuri j Prahą buvo atvežta 1412 

metų rugpiūčio mėnesį, tuojau įvykdė. Jos sunkios pasek­
mės mieste tuoj pasireiškė. Dvasininkija perstojo dalinti 
sakramentus, net krikštijo ir laidojo be bažnytiniu papro­
čių.

Pasakojama, kad kaikas iš karaliaus rūmų padėdavo 
mirusius laidoti. Visi tada atkreipė dėmesį į Husą, o bu­
vusieji jo draugai, kaip Paleč ir Stanislovas, savo pamoks­
luose pradėjo jį pulti. Stanislovas išmetinėjo Husui, kad jis 
gina Viklifo mokslus, o Paleč vadino jį didesniu eretiku, 
negu Savelijus ir Arijus, nes drįso gintis Šventuoju Raš­
tu. Jis pasakė: “Mes su savo tikėjimu galime eiti kur tik 
norim, o Husas su savo šalininkais užsieny negali pasiro­
dyti: nei Vokietijoje, nei Romoje. Jei jie neatsisakys nuo 
savo tikėjimo, juos sudegins ugnimi”.

Pirmoji bula Huso priešų nepatenkino. Jų pergalė Ro­
moje nebuvo tikra. Mykolui de Kauzis tarpininkaujant, 
atėjo popiežiaus Jono XXIII kita bula, specialiai nukreip­
ta prieš Husą.

Toje buloje popiežius įsakė ištikimiesiems sugauti Hu­
są ir perduoti jį Prahos arkivyskupui, arba Litomišlio vys­
kupui teisti ir atiduoti mirčiai. Toje buloje popiežius taip 
pat reikalavo, kad Betliejaus koplyčia, kaip eretikų gūžta, 
būtų sugriauta ir sunaikinta iki pamatų. Be to, popiežius 
dar kartą uždėjo Prahai interdiktą.

Šią bulą paskelbus, susirinko daug vokiečių ir če­
kų. kurie buvo priešingi Husui, ir Choteko vadovaujami 
norėjo įvykdyti popiežiaus įsakymą: sugriauti Betliejaus 
koplyčią.

Tačiau jų sumanymas nepasisekė, nes pasipriešino iš­
tikimieji, kurie susirinkdavo koplyčioje pamaldoms. Ta­
da Huso priešai susirinko miesto salėje, reikalaudami po­
piežiaus įsakymą išpildyti, bet dauguma dalyvavusių če­
kų buvo prieš tai.

Dar kartą sufanatizuota minia norėjo sugriauti koply­
čią ir sugauti Husą, bet Huso šalininkai jį apgynė. Huso 
šalininkai, arba husitai, buvo pasiruošę visokioms aukoms 
ir buvo nenugalimi. Susidarė tokia padėtis, kad kiekvie­
nas turėjo stoti arba Huso pusėn, arba prieš jį.

Husitų skaičius nepaprastai augo. Tuo laiku atėjo uni­
versiteto rektoriaus rinkimai ir rinkimuose husitai laimė­

jo didelę pergalę, išrinkdami rektorium Prachatičą, kuris 
buvo nuoširdus Huso draugas.

Karalienė Sofija taip pat pasiliko ištikima Husui ir to­
liau lankė jo koplyčią. Jonas Esenič, vienas Huso gynėjų, 
kuris važinėjo į Romą ir ten buvo suimtas, pabėgo iš Ro­
mos kalėjimo į Prahą ir čia viešai įrodinėjo, kad Huso pas­
merkimas yra neteisingas ir neteisėtas. Husas išsireiškė, 
kad popiežių Joną XXIII ir jo kardinolus papirko Huso 
priešai. Jie davė popiežiui dovanų arklius, sidabrinius in­
dus ir kitus brangius dalykus. Priežastis, dėl kurios Hu­
sas pralaimėjo savo bylą Romoje buvo ta, kad popiežius 
nesilaikė teisingumo.

HUSAS IŠEINA Į SAVANORIŠKĄ TREMTĮ

Popiežiaus interdiktas, uždėtas Prahai, buvo įvykdy­
tas tikrai be pasigailėjimo, ir miesto gyventojai skaudžiai 
jį pajuto. Niekas negalėjo išgelbėti miesto iš tos bažnyti­
nės bausmės, kaip tiktai Huso mirtis arba jo išvažiavimas.

Husas apie tai labai gerai žinojo ir dėl to daug ken­
tėjo. Karalius Vaclovas, nors tikrumoje ir buvo Huso ša­
lininkas, neturėjo tiek drąsos, kad eitų su popiežium į kon­
fliktą. Jis žinojo, kad ir praeity popiežiai nuversdavo ne­
paklusnius karalius ir jų vieton skirdavo kitus.

Jis bijojo, kad popiežius nepadarytų to ir su juo, pas­
kirdamas Čekijos karalium Zigmantą. Todėl karalius Vac­
lovas patarė Husui išvažiuoti iš Prahos ir tuo pačiu paliuo- 
suoti miestą nuo interdikto. Po ilgo ir gilaus galvojimo Hu­
sas su tuo sutiko. Jis giliai tikėjo, kad reikalas, kuriam jis 
tiek karštai atsidavė, ras ir be jo tinkamus gynėjus.

1412 metų spalių mėnesį Husas sutiko su laisvo noro 
tremtimi ir apsigyveno Kozy Gradek pilyje, pietinėje Če­

kijoje. Toji pilis priklausė Jonui iš Ustos. Ten Husas iš­
gyveno iki 1414 metų Konstancos suvažiavimo, nors, tarp 
kitko, kelis kartus lankėsi ir Prahoje.

.\esa, : H MO ? n r. ■ žAOfiii galvas. kur jis ga­
lėtų būti. Tik niekas negalvojo, kad jis jau būtų nebegy­
vas. Išvykdamas iš Prahos, Husas išgelbėjo miestą nuo po­
piežiaus interdikto, bet jo priešai išnaudojo šią padėtį, pra­
dėjo platinti kad karalius Husą išvijo iš miesto.
Kai kas net kalbėjo, kad Husas pabėgo iš baimės. Vėliau, 
«et Konstancos"T4I4 fnėtų teisme" kaltino Husą, kad jis

buvo išvarytas iš Prahos už nepaklusnumą.
Tikrumoje jo išvykimas iš Prahos buvo jo didelis su­

sikrimtimas dėl miesto likimo. Jis visad galvodavo, ar jis 
gerai padarė, išyvkdamas iš Prahos. Rašydamas savo drau­
gams 1412 metų pabaigoje, jis tvirtino, kad iš Prahos jis 
išvažiavo gera valia, sekdamas Kristaus pavyzdžiu. Sau pa­
teisinti jis nurodė į Švento Rašto žodžius: “Jie vėl mėgi­
no jį suimti, bet jis ištrūko iš jų rankos”. “Todėl Jėzus 
nebevaikščiojo viešai žydų tarpe, bet iš tenai nuėjo į kraš­
tą arti prie dykumos” (Jon. 10:39 ir 11: 54).

PRAHOS SINODAS

Tuo pačiu laiku, kada Husas išvyko iš Prahos, vieto­
je Albiko Prahos arkivyskupu buvo paskirtas Konradas 
Vechta, kuris vėliau stojo husitų pusėn. Su juo ir Olomi- 
co bei Litomišlio vyskupais pasitaręs, karalius Vaclovas 
sušaukė į Prahą nepaprastą sinodą, kuris susirinko 1413 
metų Vasario mėn. 6 d., kad dar kartą ir galutinai sušvel­
ninti “tą užkrečiama ir pavojinga dvasininkijos nesantai­
ką”.

Sinodui pasiūlyta teologijos fakulteto ir Huso memo­
rialai, kuriuose buvo nurodyta sąlygos, kuriomis gali būti 
grąžinta religinė taika. Husas į susirinkimą negalėjo at­
vykti, nes jį slėgė popiežiaus prakeikimas. Jo poziciją su­
tiko ginti du žmonės — Jesenič ir Jakobelius, apie ku­
riuos pakalbėsime vėliau.

Teologijos fakulteto memorialą paruošė Stanislovas 
Znaim ir Paleč. Jie pareiškė, kad negalima priešintis ofi­
cialiems bažnyčios nutarimams. Prahos dvasininkija netu­
ri teisės spręsti, ar popiežiaus potvarkiai yra teisingi ar 
ne.

Čekai vis dar laikėsi katalikų mokslo apie septynis 
sakramentus, apie šventųjų palaikų garbinimą ir apie at­
laidus. Čekija visada prisilaikydąvo tiktai Romos katalikų 
mokslo ir tą jos gerą savybę reikią palikti, apgynimui ne­
vengti vartoti ir aštriausių priemonių.

Jie taip pat pareiškė, kad popiežius yra katalikų gal­
va, o kardinolai — kūnas. Jie yra Petro ir kitų apaštalų 
įpėdiniai. Jie katalikų tikėjimui turi vadovauti visame pa­
saulyje ir išvalyti jį nuo visų klaidų.

Toliau jie nurodė Prahos nesusipratimų tris priežas­
tis. Pirmoji priežastis buvo ta. kad Prahoje nebuvo pri­
imtas iškeikimas Viklifo raštų, surinktų XIV paragrafų, ir 
Viklifo pažiūrų į septynis sakramentus.

Antroji priežastis yra ta, kad kai kas moko, jog ne po­
piežius yra bažnyčios galva, bet Šventasis Raštas yra tikė­
jimo šaltinis.

Trečioji priežastis, tai tvirtinimas, kad popiežiaus nu­
tarimai nėra galutini ir galima nuo jų atsisakyti. Pabaigo­
je savo memorialo jie pasiūlė sąlygas, kuriomis galima pa­
siekti religinę taiką. Štai tos sąlygos:

1. Kad visi universiteto daktarai ir profesoriai duotų 
priesaiką, dalyvaujant arkivyskupui ir kitiems ^.bažnyčios 
didikams, jog jie XIV Viklifo mokslo paragrafų neišpažįs­
ta.

2. Kad jie priima septynis sakramentus, šventųjų pa­
laikų ir atlaidų garbinimą taip, kaip moko Romos baž­
nyčia, kurios galva yra popiežius, o jos kūnas — kardi­
nolai.

3. Kad jie visuose reikaluose pasiduoda popiežiaus ir 
kitų bažnyčios didikų nutarimams.

4. Kad Viklifo mokslas apie septynis sakramentus bus 
paskelbtas priešingu katalikų mokslui.

Be to, jie siekė, kad visi tie dvasiškų ir pasaulietiškų 
mokyklų profesoriai, kurie atsisakys nuo priesaikos, bū­
tų prakeikti ir išvaryti iš krašto kaip eretikai.

Įvairios dainos, kurias studentai dainuoja gatvėse, iš­
juokdami Huso priešus, turi būti griežtai uždraustos. Tu­
rėjo taip pat išeiti draudimas Husui laikyti kur nors pa­
maldas, kol jis yra popiežiaus prakeikimo suvaržytas.

Jonas Husas savo memoriale užginčijo, kad Čekijoje 
yra eretikų. Jis tvirtino, kad to dar niekas neįrodė. Jį pa­
tį Roma, pasirėmusi neteisingais pranešimais, prakeikė. Jis 
priminė, kad dar neseniai Stanislovas ir Paleč gynė’ daug 
tų Viklifo straipsnių, kuriuos dabar smerkia. Jis rėmėsi be­
veik šventa tarp arkivyskupo Zbineko, universiteto ir jo 
sutartimi, pasirašyta 1411 metais liepos 6 d., kurią vėliau su­
laužė arkivyskupas.

Jis reikalavo, kad jam duotų galimybę laisvai stoti 
tautinio sinodo akivaizdoje ir atsakyti į užmetimus. Jei gi 
neįrodys jo kaltės, tai Roma turi būti painformuota, kad 
Čekijoje eretikų nėra. Taip pat turi būti nuimtas interdik­
tas ir atšauktas popiežiaus draudimas skelbti Evangeliją.

Daugelis mano, Huso reikalavimas, jį pastatyti prieš 

sinodo teismą, visai teisingas, bet tą teisingumą XV šimt 
mėty katalikų bažnyčia kitaip suprato. Žmonės neturėjo 
teisės galvoti ar popiežius teisingai nusprendė ar ne. Po­
piežiaus sprendimai buvo galutini ir negalima buvo nuo jų 
atsisakyti.

Katalikiškuose teismuose buvo laikomasi inkviziciniu 
pagrindo: skaityti kaltu kiekvieną, kuris bus įtartas ir ji 
įpareigodavo įrodyti, kad jis nekaltas. Šiuo laiku toks rei­
kalas visai kitaip suprantamas: kiekvienas žmogus lai­
komas nekaltu, kol neįrodoma jo kaltė.

Popiežius būdavo iš anksto užtikrintas, kad jo spren­
dimas turi būti priimtas, nors jis būtų toks pat neteisin­
gas kaip Huso byloje. Jei kas išdrįso nuolankiai nepriimti 
popiežiaus sprendimo, tam jis turėjo du kardus: dvasiš­
ką; kuris aukai atimdavo sielos išganymą, ir kūnišką, ku­
ris atimdavo nelaimingajam gyvybę.

Huso memorialą ginti stojo Jakobelius. Jis reikalavo 
Husą išklausyti remiantis Kristaus įstatymu. Jis taip pat 
reikalavo ištirti ir nubausti tuos kunigus, kurie padarė 
nuodėmių su moterimis ar kitaipjie turi atsisakyti pasaulie­
tiškų turtų ir valdžios.

Jonas Husas ir jo šalininkai visais savo pamokslais sie­

kė pasukti tautą į paklusnumą Kristaus įsakymams. Jei kas 
metė Čekijai prakeikimą, kad čia eretikų kraštas, tai Če­
kijai tas kaltinimas nepakenks, kaip jis niekuomet nepa­
kenks ištikimam Dievo vaikui.

Pabaigoje patiekė savo memorialą ir universiteto pro­
fesoriai. Pirmon eilėn jie pasipriešino Stanislovo ir Palečo 
siūlymams. Pradžioje jie paneigė tai, kad popiežius yra 
bažnyčios galva, o kardinolai bažnyčios kūnas. Ne popie­
žius, bet Kristus yra bažnyčios galva, o visi ištikimi krikš­
čionys yra kūnas.

Netiesa taipgi, kad popiežius ir kardinolai yra vienin­
teliai Petro ir apaštalų įpėdiniai. Visi vyskupai ir kunigai 
yra jų įpėdiniai. Taip pat netikras tvirtinimas, kad po­
piežiaus reikia klausyti visuose dalykuose. Kai kurie po­
piežiai buvo eretikai, jie atšaukdavo savo bulas, dažnai 
nusikalsdavo ir darydavo klaidų.

Čekijos dvasininkija negali būti paliesta Huso prakei­
kimo. todėl, kad tas prakeikimas atėjo iš Romos, kaip kad 
negali pasiduoti velniui tik todėl, kad mūsų protėviai jo 
klausė. Pilotas nuteisė Jėzų Kristų, kai dvasininkija ir 
žmonės Jį nuteisė. Argi šiuo remiantis galima teisti Husą 
tik todėl, kad popiežius jį nuteisė?

Visi tie memorialai buvo įteikti vyskupui iš Litomiš­
lio, kurs sinode nedalyvavo. 1413 metų vasario 10 dieną jis 
išleido savo sprendimą. Jo sprendimas buvo prieš Husą. 
Jis griežtai įsakė sekti, ar nėra universitete eretikų. Husui 
uždraudė pamokslininkauti ir čekiškai rašyti laiškus. Jis 
pasakė, kad Zbineko sutartis su Husu nebegalioja, nes po­
piežius jos nepatvirtino. Huso byla turėjo būti išspręsta 
Romoje, nes ir apaštalo Povilo byla buvo sprendžiama ten 
pat. Litomišlio vyskupas Husą perstatė kaip vylingą lapę, 
eretiką ir melagį.

Litomišlio vyskupas tada buvo Jonas Buka, kurį va­
dindavo ir geležiniu vyskupu. Husas didesnio priešo už jį 
neturėjo. Konstancos suvažiavime jis visą laiką reikalavo 
Husui mirties bausmės. Husą sudeginus, suvažiavimas 
Joną Buką paskyrė išnaikinti husistų sąjūdi Čekijoje.

JONO HUSO LAIŠKAI

Tuo tarpu Husas buvo tremty toli nuo Prahos ir nuo 
religinės kovos. Apie viską, kas darėsi Prahoje, jam bu­
vo pranešama. Apie jo išgyvenimus tremtyje ir jo dva-

sios stovį mes sužinome iš jo laiškų. Tų laiškų buvo sep­
tyniolika ir jie išliko iki šiai dienai.

Tuose laiškuose jis rašo apie savo didėlę vidaus ko­
vą ir abejones — ar-jis gerai padarė, kad išvyko iš Pra­
hos. Šventasis Raštas rodė jam du kelius. Evangelija jam 
sakė, kad “Aš esu gerasis ganytojas. Gerasis ganytojas 
guldo savo gyvybę už avis. Samdinys, kūris nėra gany­
tojas, kuriam avys nėra nuosavos, mato vilką ateinantį, 
palieka avis ir bėga, — o vilkas jas pasigriebia ir išvai­
ko”. (Jono 10, 11-12). O kita Evangelijos vieta dar pasa­
kė “O kai jie persekios jus šitame mieste, bėkite į gre­
timąjį”. (Mato 10:23). Husas galvojo apie šiuodu Evan­
gelijos skirsnelius ir nežinojo, kurį sau pasirinkti.

Viename savo laiške Husas rašo, kad jis nėra tik­
ras ar jis nebus kaltas, jei jis išvažiavo iš Prahos ir tuo 
pačiu paliko savo tautą be Dievo Žodžio. Jeigu iš tikrųjų 
toji kaltė ant jo kristų ir jis žinotų, kad neteisingai pada­
ręs, jis prašo Dievo duoti jam galimybę už tą tiesą mirti-

“Interdiktas ir popiežiaus bula”, sako jis, — “uždraudė 
krikštyti vaikus ir laidoti mirusius”. Dėliai to tautoje at­
sirado didelis sumišimas. Jeigu jis dabar grįžtų į Prahą, 
tai jam priekaištai tikrai labai greit padidėtų. “Ar aš ge­
rai padariau, kad išvažiavau ar blogai, aš nežinau”.

Nežiūrint to, Husas laike savo tremties keletą kartu 
aplankė Prahą. Pirmą kartą jis ten buvo 1412 metų Kalė­
doms. Kitame laiške, rašytame jo draugams iš Betliejaus 
koplyčios, Husas sako, kad jau keleri metai velnias neduo­
dąs jam ramybės, bet dar nė vieno plauko nenumetęs jam 
nuo galvos.

Nesirk svetima liga.

Šaude erelius 
savo malonumui 

WASHINGTON AS. — Heli­
kopterio pilotas Vogan Senato 
komitete prisipažino, kad jis ve­
žiojo medžiotojus, kurie iš he­
likopterio šaudė į aukštai skra­
jojančias dabar baigiančius iš­
nykti erelius Colorado ir Wyo­
ming kalnuose. Tai vadino “spor 
tu”. Laike kelerių metų tokių 
erelių buvo nušauta apie 500.

Ok. Lietuvos futbolistai 
- Pabaltijo meisteriai

JŪRMALA, okup. Latvija. — 
Čia pasibaigė tradicinė Pabal­
tijo futbolo komandų (soccer) 
turnyras kurį šiais metais lai­
mėjo Lietuva, s':daryba daugiau 
šia iš Šiaulių žaidėjų. Su estais 
sužaidė lygiomis 0 : 0, o Latviją 
nugalėjo 4 : 2.

Atsinaujina kovos 
Kambodijoj

PHNOM PENH. — Kambodi- 
joj kurį laiką buvo ramu, bet 
dabar vėl atsinaujina kovos, ir 
pietų vietnamiečių kariuomenės 
dalinys praneša, jog kautynėse 
nušovė 20 šiaurės vietnamiečių.

Male Help Wanted 
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DENTAL TECHNICIAN
Top chrome-partial to head my 
Vįtallium dept. Must know all 
phases. Also top maxers and 
finishers to gold dept. Excellent 
benefits. Write: P. O. 771, Ot­
tawa, Ill. PPhone eves. 815-434- 
3680. Days 815-434-0655.

Female Help

R N's AND L P N's 
for

Days, Evenings, Nights, 
Call Mrs. Monaco at 338-6800

BRIARWOOD TERRACE 
NURSING HOME 

2451 W. Touhy Avenue 
Chicago, Illinois

■
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MEDICAL REGISTERED 
NURSES. If you are tired of the 
big city, we have a spot for you 
in our 21 bed general hospital in 
Santa Rosa, New Mexico. Small 
town, mild climate, execellent 
working conditions. Two bed­
room apartment available. Start­
ing salary $7,488 a year, plus 
benef'ts. Contact Mr. Via, Hos­
pital Manager. Guadalupe Hos­
pital, Santa Rosa, N.M. 88435

6 ROOM BRICK HOUSE 
Finished bsmt. Possible apt 2 
ga gar. s/d, 2 baths, Mod. kit 
40x110’ lot. Vic. 69th & Karlov.

By appointmena.
RE 5-4791

EXECELLENT MEDICAL OPPORTUNITIES
MEDICAL SECRETARIES * MEDICAL TRANSCRIBERS 
New medical deportments have created additional employment 
opportunities to qualified applicants. We can offer you a challen­
ging opportunity in exchange for your skills. Typing, shorthand 
and medical terminology are essential.

Write, apply or call, Personnel Department 
ILLINOIS MASONIC MEDICAL CENTER

838 W. Wellington __... Chicago, Illinois
Phone: (312) 525-2300

Help Wanted

Immediate Medical Opportunities for 
INSTRUCTORS SCHOOL OF NURSING

Join our team & be a part of an outstanding teaching institution 
dedicated to serving the over growing health needs of our com­
munity. Positions available in a 27 month diploma N.L.N. accre­
dited program. We have excellent salaries & fringe benefits. Come 
in and let’s talk about it over lunch (on us). ALSO 
REGISTERED NURSES, * LICENSED PRACTICAL NURSES 
Good salaries 4- differentials. All applicants must be Illinois licen^ 
sed or have reciprocity. Write, apply or call Personnel Department,

S W^onT ™ W- Wellington. Chicago, Illinois (312) 525-2800, Ext. 418
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Naujo Chicagoje
/į py linker

TRUMPOS
ŽINIOS

Į Chicagą Atvyksa 
SLA Prezidentas 
Povi’as Dargis

------------------------------------------- p-nu Scfja Garijonas, 6554
So. California Ave., pratęsė pre- 

metu, tai dabar tą darau ir už numeratą ir paliko auką spau- 
jūrų-marių. Senasis pasaulis be- j įos reikalams. Dėkojame! 
galiniai žavus J... 

Skaitytojų Dėmesiui

c 1H

Ona ir Jonas Rowatai, gyve­
ną 404—40 St. So., St. Peters 
burg, Fla., specialiai atvažiavo 
į Sandaros pkiniką. Chicagoje 
aplankė du sūnus ir dvi dukras, 
apsistojo pas vieną dukrą Ana 
Egan, 3512 W. Marquette Rd. 
Žada mūsų mieste 
dar pora savaičių, 
savo pažįstamus bei
Ta proga aplankė ir Sandarą, 
sumokėjo pernumeratą ir palike turnyras įvyko Londoi 
auką spaudos reikalams. Anglijoje, 1851 m.

JAPONAI
AMERIKA

svečiuotis 
lankydami 

bičiulius.
Pirmutinis tarptautinis

Tokio mieste, . 
vesti laikraščio 
bun” apklausine 
kad 80 procentų 
Amerika, ir tik

Vaidiniu proga, P.S. savo .-į 
kaimynei Onai Paliokienei, 2535 1 
W. 42 St., užsakė Sandarą.

P-nai J. ir J. Pūkeliai sulau­
kė brangią viešnią — dukrelę 
vienuolę pranciškietę M. Alma, 
kuri atvyko praleisti atosto­
gas. ’ ' - .

ks- 
prezidentas 

s, kuris turės pa­
vietiniais lietuviais

savaitę į Chicagą atv
Calais SL2

ilas Darg 
rimus su 
:ėjais.
is žada da

piknike-gegužinėje.
auti ir Naujienų

“Margučio”- Linksmas 
Pobūvis Šeštadieni 
Union Pier, Mich-

Linotipininkui Pr. Šului išvy­
kus su reikalais iš Chicagos (ga­
vo žinią, kad Los Angeles mies­
te rimtai susirgo jo brolis), šį 
‘'Sandaros” numerį buvome pri­
versti išleisti kiek pakeistą, nes 
naujas linotipininkas, dirbdamas 
kitur, nesuskubo surinkti laik­
raščiui reikalingų rašinių.

Už tąi atsįprašome skaitytojų 
ir ateinančią savaitę bandysime 
grįžti ir normalias vėžes. Red.

P-nai Pūkeliai yra žinomi vi­
suomenės veikėjai ir gerų dar­
bų rėmėjai. Dukrelei vienuolei 
linkime linksmai praleisti atos­
togas!

VAIZDELIS IŠ PEREITO SANDAROS PIKNIKO
Iš kairės i dešinę stovi: Al. Blinstrubas, Pr. Šulas, teisėjas John 
T. Zuris, Ant. Petraitis įr Norman Buršteinas, įteikęs į pikniką 
vertingą dovaną. Sėdi — kėdėje — Mikas Vaidyla.

Lietuvių Televizija
2615 West 43 Street, Chicago, 60632 

Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

deiną, 
Union 
rengia

ks če-

Pranešimas

girdėjote apie įvykstantį 
Festivalį”, 

sekmadienį, 
darže 83-čia 
rengia Chi-

Julija Petkūnįenė sunkiai ser-. 
ga ir randasi Šv. Bernardo li­
goninėje. Linkime greičiau su- 
sveikti ir įsijungti į visuomenės 
veiklą.

Specialūs Bušai

Į “Naujienų” Pikniką

kuris švenčiamas
■ rugpjūčio 8 d. Onos
I .‘r S. eKan Ave.. Jį 
jcagos SLA vyrų Nr. 228 kuopa
I Tai smagumo, linksmybės die 
na gamtoje.-

Stasys Kondrotas randasi Šv. j 
Kryžiaus ligoninėje sveikatos 
patikrinimui. Sėkmės.

šeštadienį, rugpjūčio 7 
Margučio radijo rėmėjai 
Pier, Mich., vasarvietėje 
linksmą pobūvį.

Šiemetinis pobūvis įvj
kų salėje, prie geležinkelio sto­
ties. Bus skanių valgių, įvairaus 
gėrimo ir šokiams gros Ąžuolo 
Stelmoko orkestras. Pradžia — 
7,30 vai. vakaro. j Tai smagumo, linksmybes die-i Elenos Širvinskienės dukrelė

Visi kviečiami gausiai daly- j na gamtoje.- Skambės dainos, Į 
vauti ir paremti Margutį, kuris i šokiai ir dovanos laimėjimui,

1 bus polkos karaliaus ir karalie- 
da- .• inkjmai—kontestas. V si kvie-Į 

čiami atsilankyti. Bus skanių 
liet, valgių, įvairiu gėrimų, 
davėjos linksmins visus.

niekam neatsisako padėti.
Taigi, mūsų pareiga savo 

lyvavimu jį paremti.

vienuolė pranciškietė Helen at­
vyko pas mamytę praleisti ato­
stogas. Jos mamytė yra Brigh­
ton Parko veikėja.

pa-

Svečiai iš Bostono

P-nai dail. Ona ir Liudas Kro­
nai, gvv. Lyons, III., sulaukė ma­
loniu svečių — savo sūnaus Al­
gio ir marčios Glorijos iš Bos­
tono.

Jie čia praleis kelias dienas. 
A. Kronas atvyko tarnybos rei­
kalais. Prieš kiek laiko jis per­
keltas į Bostoną aukštoms 
pareigoms.

Kviečia j Pramogą
d..8

Tauti- 
klubas

Sekmadienį, rugpjūčio 
buv. L:epos darže (p ieš 
nes akpines), Zarasiškių 
rengia pikniką.

Gros A. Ramonio orkestras, 
j Veiks bufetas, baras ir kiti 
marginimai.

! Visi esate kviečiami.

pa-

Sveikina iš Europos

jau-Žymi Waterbury, Conn., 
nimo tarpe veikėja Marcelė 
Andrikytė šiuo metu ekskursuo- 
ja po Europą ir siunčia linkėji­
mus redaktoriui Mykolui Vaidy- 
lai ir kitiems.

Ji atvirlaiškyje sako: ‘’Nespė­
jau pasveikinti Dainų šventės

Ieva Ramašauskienė, 7231 So. 
California Ave., pratęsė prenu­
meratą ir paliko Sandarai $5 
auką. Laba idėkojame.

Ona Pelekienė užsakė Sanda­
rą savo mamytei Stasei Šerga- 
lienei, į Kanadą, 121 Lanvard 
Rd., Weston, Ont., Canada.

Sekmadienį, rugpjūčio 15 d., 
specialūs CTA busai veš čikagie- 
čius į ’’Naujienų” .pikniką. Ly­
giai 12:00 vai. po pietų busai pa­
ims žmones nuo ‘’Naujienų” 
(18-tos ir Halsted gatvių kam­
pas).

Už kelių minučių jis sustos 
Bridgeporte ties Lietuvių Audi­
torija ir paims ten piknįkan no­
rinčius nuvažiuoti. Vėliau jis 
važiuos Archer Avenue. Sustos' 
ties Archer ir Western, 
ir California, 
nia Avė.

Sustos ties 
St., California
nia ir 63rd St., California įr 71st 
St., o iš ten jau važiuos tiesiai į 
Willow Springs ir Bučo 
kur bus piknikas.

Lygiai 1 vai. po pietų 
žinos antras busas. Vietoj
fornia Avė., jis važiuos S. West­
ern Ave. iki 71-mos, šia gatve 
pasieks S. Kędzie ir važiuos tie­
siai į Bučo spdą. t

Iš pikniko busai išvažiuos 
6:00 valandą vakaro.

Kelionė į ‘ pikniką ir atgal 
(round trip) kainuos $2.50.

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, la'idotuvėms ir dėJ 

kitu visokiu papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Pasuks į

California 
ir 55 St.,

Archer
Calįfor-

ir 43rd 
Califor-

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago. Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruoštam ir pristatėm maistą pramogoms. vestuv* 
har.į, tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

sodą,

išva-' 
Cali-

Apdraustas Perkraustymas

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINT1.

Įvairiu Atstumų
ALBINAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636
Telefonas: WAlbrook 5-9209

Aleksas Vilda, gyv. Berwyn, 
Ill., užsimokėjo už Sandarą ir 
spaudos reikalams paliko auką. 
Ačiū!I

Ieva Ramašauskienė, 7231
California Ave., ateinantį pirma­
dienį, rugpjūčio 9 d., išskrenda 
į Europą, kur aplankys ir Lie­
tuvą, susitiks su broliais, sese- 

; rimis ir kitais giminėmis. Ji Lie- 1 
tuvą apleido 1914 metais, ir nuo 
to laiko savųjų nematė.

I. Ramašauskienė yra kilusi
iš Šiaulių apskrities. Kelionėje P°rto veikėjai, sulaukė brangią 
prabus tris savaites ' viešnią is Kalifornijos, savo anū-

_______________________________ I kę Pamelą Girskis, kuri praleis
' kelias savaites atostogų.

J Elzbieta Semienė yra žinoma 
| Į veikėja, dirbanti daugumoje or- 
1 ganizacijų ir einanti valdybose 
I įvairias pareigas.

So.

Anna Mikaitienė, 5629 South 
Wood St., liepos 26 dieną mi­
nėjo savo vardines artimųjų 
tarpe. Ji yra žinoma veikėja.

a. vn imas ;
823 WEST 34TH PLACE .

Telef. FRontier 6-1882 .*>*^*^*>*.

P-nai Šėmai, žinomi Bridge-

VYTAUTUI GALVYDŽIUI
STAIGIAI MIRUS,

Jo žmonai ONAI, sūnums, dukterims ir giminėms 

reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime.

Patarnauju Namų Pirkime 

ir Pardavime — Chicagoje 

ir Apylinkėse.

Rūta ir Joe Rachūnai, žinomi Į 
prekybininkai — Gold Coast j 
Inn., 2525 W. 71 St., savininkai, 
liepos 18 d. surengė šaunią puo­
tą savo dukrelei Michelle 3 me­
tų gimtadienio proga.

Puotoje dalyvavo Maug pre­
kybininkų ir šiaip daug svečių 
bei viešnių.

P-nai Rachūnai visus maloniai 
priėmė ir pavaišino. P-nai Ra­
chūnai ir mamytė Prudencija 
Rachūnienė yra ilgamečiai pre­
kybininkai ir stambūs lietuviš­
kų darbų rėmėjai.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, I1L 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233
nuo 9 iki 8 vai. I 

šeštad. ir sekm.'
P P‘

REAL ESTATE

ADOLFAS, JADVYGA ir LAIMA

PŪRELIAI

Tony Powell 

(Povilonis)
2749 WEST 63rd STREET 

Chicago, Ill. 60629

Tel.: 434-3400 arba 332-4030

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai,- šal­
dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL

_ 10% - 20% 30% pigiau mokė-
"n site už apdraudą nuo ugnies ir

Praktiška Masina Bulvėms Tarkuoti automobilio pas

riNKA valgykloms ir PR1VATINIEMS NAMAMS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayelJe 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. Y Arda 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArd, 7-34U1

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLymplc 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

Si Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta

♦ Getai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
• Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW S. RINGS. ILL

Viktoras J. Schults (Šukys)

)ĖL INFORMACIJŲ PASAUKITE TERMINAL 9-6823 '
. - > z • ' - - - - -.*.•*.■*.•*.■*.■*>•*>.■*»*-* I

SAVINGS AND LOAN ASSOCIAT’ON

32081/2 West 95th Street 
CHICAGO. ILLINOIS 

oi C. A 4 R65-1 ir GR 6-4339

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Home

Loans

Insured

Savings

Serving the Li huanian Communi'y 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.) 
Chicago, Illinois 60632 Teh: LA 3*8248

jums Tinkamiausiai Galės Patarnaut
NORMAN BURŠTEINAS,

Priima, užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuvą-dėvėtus. X 
Toj srity dirbo Kaime, o nuo 1950: nu Chicago^ Jis aprengs© 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patarnavimu., būsit pa-į 
tenkintu Priima kailius valymui if apsaugai., £

1 
(i

185 .Nor: r. A Avė.. 253-5828 ir bute r ^-8488 X




